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Oskarżenie posłów - medyków: wspieranie medycyny prywatnej kosztem państwowej

Czołg czy serce?
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Ponad tysiąc osób na Litwie czeka na jakiekoiwiek zabiegi chirurgiczne, 300 spośród nich — stoi w kolejce na operację na sercu

Wskaźnik przyrostu naturalnego lud
ności Litwy jest ujemny - umieralność 
przewyższa liczbę urodzin. Jak świadczą 
dane medyczne, prawie połowa osób 
umiera na choroby serca i układu krąże
nia. tymczasem, zgodnie z ostatnim roz
porządzeniem Ministerstwa Zdrowia, 
ograniczono ilość planowych operacji, 
przeprowadzanych przez kardiochirur
gów stołecznych Klinik Santoryskich. 
A więc - zmniejszono też liczbę osób, któ
rym takie operacje uratowałyby nie tylko 
zdrowie, ale też żyde.

Wczoraj w Sejmie RL odbyła się konfe
rencja prasowa z udziałem przedstawicie-

li sejmowego Komitetu Zdrowia, medy
ków: Kęstutisa Kuzmickasa, przewodni
czącego komitetu, Juozasa Olekasa, wice
przewodniczącego oraz Juozasa Matule- 
yiCiusa. Na konferencji był też obecny An- 
tanas Vinkus, dyrektor generalny zespołu
Klinik Santoryskich.

Posłowie z miejsca wyjaśnili, dlaczego 
zebrali się w takim gronie - niepokoi ich 
bowiem polityka ^drowoma, jaką prowa
dzą Ministerstwo . Zdrowia i Państwowe 
Kasy Chorych, a mianowicie nie uzasad
nione i nie oszczędne rozporządzanie 
środkami pieniężnymi.

- Coraz więcej dziedzin krajowej me-

Fot. archiwum

dycyny znajduje się w katastrofalnej 
wręcz sytuacji. Wzrasta liczba placówek 
medycznych, którym bezlitośnie i bez
podstawnie obcina się budżet i ogranicza 
się zakres ich działalności. Ostatnio, dzię
ki narodzinom czworaczków, coś się
zmieniło nieco na lepsze w położnictwie.
Przedstawiciele władz, odwiedzając nie
mowlęta, przy okazji usłyszeli skargi po
łożników. Jednak nadal smutna sytuacja 
jest w takich żywotnie ważnych sektorach 
opieki zdrowotnej, jak neurochirurgia, he
matologia, onkologia i ostatnio kardiochi
rurgia - powiedział Juozas Olekas.

(Dokończenie na str. 6)
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W hołdzie Dvarionaite
Wczoraj w sali Litewskiej Filharmonii 

Narodowej miał miejsce ostatni koncert 
z cyklu imprez muzycznych, poświęco-

M

Gwiazdą koncertu w filharmonii był pianista Emilian
Madey z Warszawy Fot. archiwum

nych pamięci Aldony Dvarionaite i dzie
sięcioleciu polsko-litewskich kontaktów 
kulturalnych.

Na program imprezy złożyły się utwo
ry Ludwiga van Beethovena, Karola Kur
pińskiego i Mieczysława Karłowicza.' Na 
koncercie zostały również zaprezentowa
ne utwory młodego polskiego kompozy
tora Pawła Łukaszewskiego.

Wśród wykonawców gość z Polski - 
Emilian Madey. jak też Nomeda Kazlau- 
skaite i Wileńska Orkiestra Kameralna św. 
Krzysztofa.

Emiliana Madeya wilnianie mogli po
dziwiać już w piątek na koncercie w Aka
demii Muzycznej. Po występach młody 
pianista poprowadzi kursy mistrzowskie 
dla młodych pianistów. Słów kilka o nim.

Ukończył studia w Warszawskiej Aka
demii Muzycznej im. F. Chopina. Rok dy
plomowy zaliczył w Akademii Muzycznej 
w Łodzi.

Wśród warszawskich pedagogów 
Emiliana była prof. Aldona Dvarionaite.

Jest dwukrotnym laureatem Między
narodowego Festiwalu im. J. Hofmanna 
w Nałęczowie, zdobywcą Złotego Medalu 
na Międzynarodowym Konkursie Piani
stycznym im. C. Kahna w Paryżu. Wielo
krotnie występował w Filharmonii Naro
dowej i w Teatrze Wielkim z Polską Orkie
strą Radiową pod dyrekcją Rajskiego.

Na koncercie inaugurującym sezon 
koncertowy 1996/1997 w Akademii Mu
zycznej w Warszawie wykonał Metamorfo- 
zy-Wariacje na temat Paganiniego na forte
pian i orkiestrę swego ojca, Bogusława 
Madeya, pod batutą kompozytora. Rów
nież występuje ze swoją matką, Anną Ma- 
lewicz - Madey (mezzosopran).

Na koncercie w Wileńskiej Filharmo
nii wykonał Kurpińskiego uwerturę do 
„Zamku na Czorsztynie" i van Beethovena 
koncert na fortepian N. 3 c-moll.

Przypomnijmy, że organizatorami kon
certów były: Instytut Polski w Wilnie i To
warzystwo Ciurlionisa.

Andrzej Pukszto

Trzydziestu żołnierzy zmotoryzowa
nej jednostki piechoty im. Wielkiej 
Księżniczki Birute wyrusza za tydzień na 
pół roku do Kosowa, by chronić pokoju 
pomiędzy zwaśnionymi Serbami i Al- 
bańczykami

AktOalnoscRf';'

Przewodnicząca Nowej Demokracji 
parlamentarzystka Kazimiera Prunskie- 
ne rozważa możliwość udziału w wybo
rach prezydenckich w roku 2002. Uważa 
ona, że do wyboru prezydenta muszą 
się wreszcie włączyć kobiety, gdyż nie 
można żyć nadał w państwie patriar- 
chalnym...

F 7.
i, Rożmaitósći

W życiu Ricky Martin zjawiła się no
wa kobieta. Niedawno na festiwalu 
w San Remo zauważono go w towarzy
stwie łotewskiej modelki Ines Misan.

Praworządność
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Rozwód rodziców i odejście ojca do 
innej kobiety całkowicie go załamało. 
Uważał, że jego i siostrę ojciec zdradził. 
Przeżycia i stresy doprowadziły go do 
depresji. Z biegiem czasu potrzebował 
narkotyków coraz więcej...
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Pożegnanie w Połądze ———

Wizyta prezydent Łotwy
Dziś na Litwę z trzydniową ofitjalną wizytą przyby

wa prezydent Łotwy Yaira Vyke-Freiberga.
Dziś też spotka się ona z prezydentem Litwy Valda- 

sem Adamkusem, złoży kwiaty na Cmentarzu Antokol- 
skim, wygłosi odczyt na Uniwersytecie Wileńskim, 
w Bibliotece Narodowej M. Maźvydasa weźmie udział 
w promocji dysku kompaktowego „Łotwa - Litwa. Lata 
1920-1940. Polityka, ekonomika, kultura”.

Wieczorem na zaproszenie przywódcy Litwy Valda- 
sa Adamkusa w Urzędzie Prezydenta ma być wydana 
uroczysta kolacja na cześć prezydenta Łotwy.

W czwartek prezydent Łotwy spotka się z premie
rem Rolandasem Paksasem, wygłosi przemówienie 
w Sejmie oraz na seminarium przedsiębiorców. Vyke- 
Freiberga odwiedzi również Narodowe i Regionalne 
Centrum Kontroli i Koordynacji Przestrzeni Powietrznej 
w Karmelavie, pułk szkoleniowy w Rukli.

W tym samym dniu prezydent Łotwy uda się na li
tewskie wybrzeże, gdzie w Sventoji spotka się z przed
stawicielami społeczności łotewskiej na Litwie i zwie
dzi Muzeum Bursztynu w Połądze.

Piątek, ostatni dzień wizyty prezydent Łotwy spędzi 
w portowym mieście - spotka się z kierownictwem 
Uniwersytetu KTajpedzkiego i wygłosi odczyt, następ
nie uda się na wycieczkę helikopterem, podczas której 
obejrzy Kłajpedę, port kłajpedzki, Park Narodowy Mie
rzei Kurońskiej.

W tym samym dniu Vaira Vyke-Freiberga z między
narodowego lotniska w Połądze odleci do Rygi.

Vyke-Freiberga prezydentem Łotwy została latem
1999 r. (BNS)

Sentencja
Niektórym ludziom język 

służy nie do ukrywania myśli, 
lecz do ukrywania tego, że nie 
mają żadnych myśli.
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Kalejdoskop aktualności
OdrzucR oskarżenie

Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas wczoraj publicznie odrzu
cił oskarżenia lewicowej opozycji o brak poszanowania dla ustaw i Statu
tu Sejmu.

Swoją drogą rządząca frakcja Nowego Związku z powodu oświadczeń 
opozycji postanowiła zwrócić się do Komisji Etyki i Procedur. Paulauskas 
jest liderem NZ, ale, zgodnie ze Statutem Sejmu, do żadnej frakcji nie na
leży. „Całe oświadczenie uważam za nie uzasadnione, niezgodne z pra
wem. Wszystkie te oskarżenia są bezpodstawne i odrzucam je”, stwierdził 
przewodniczący Sejmu.

Oświadczenie głosi, że przewodniczący Sejmu w czas nie odpowie
dział na pisemne zapytanie członka frakcji Algimantasa Salamakinasa 
z dnia 1 marca w sprawie poszerzenia działki Paulauskasa.

Nie uważa za przegraną
Były minister gospodarki Eugenijus Małdeikis nadał również uważa, 

że miał ragę zwracając się do sejmowej Komisji Etyki i Procedur z prośbą 
o omówienie etyki wiceprzewodniczącego Sejmu Cesłovasa Jurśenasa.

Małdeikis na propozycję przewodniczącej komisji Dali Teiserskyte 
uścisnął rękę JurSenasowi na znak zgody. Po spotkaniu obaj stwierdzili, 
że posłowie powinni być bardziej taktowni i uprzejmi względem siebie. 
Małdeikis stwierdził, że się pogodził, „aby nie rozniecać konfliktu”, ale za
znaczył, że swoich zarzutów pod adresem Jurśenasa nie wycofuje.

Wydatki emerytalne wciąż rosną
Ograniczenie wypłaty emerytur pracującym emerytom może nie za

oszczędzić „SoDrze” tyle środków, ile się spodziewano — zmniejszone 
w lutym zapotrzebowanie na środki emerytalne w marcu znów wzrosło. 
Zapotrzebowanie na środki wzrosło w celu pokrycia zaistniałych w po
przednich miesiącach zaległych należności, ponieważ pracującym eme
rytom, niezależnie od otrzymywanego przez nich wynagrodzenia, nali
czono emerytury podstawowe.

Zapotrzebowanie na środki do wypłaty emerytur z powodu ich ogra
niczenia pracującym emerytom w lutym było o 9 min Lt mniejsze, niż 
w styczniu i wyniosło 278.5 min Lt. ale w marcu znów podskoczyło do 282 
min Lt.

W obronie Starówki
Sygnatariusze Aktu 11 Marca apelują do obywateli Republiki Litew

skiej, prosząc, aby wspólnym wysiłkiem nie dopuścić do niszczenia dumy 
Litwy - historycznego centrum Wilna.

13 marca do agencji ELTA dotarła podpisana przez liczną grupę sy
gnatariuszy odezwa „Zachowajmy wileńską Starówkę”. Przypomina ona. 
że historyczne centrum Wilna — obiekt dziedzictwa światowego — jest uni
kalnym świadkiem rozwoju państwowości i kultury naszej Ojczyzny, a jej 
zniszczonej autentyczności nie da się odtworzyć żadnymi środkami.

Dwugodzinny strajk ostrzegawczy
Nauczyciele rejonu telszewskiego we wtorek przeprowadzili dwugo

dzinny strajk ostrzegawczy, żądając wypłaty opóźnionych wynagrodzeń.
Rejon telszewski liczy 31 szkół. Jeśli i nadal wypłata poborów będzie 

opóźniana, pedagodzy po strajku ostrzegawczym zamierzają rozpocząć 
strajk bezterminowy.

Pedagodzy rejonu telszewskiego już po raz drugi organizują strajki 
z powodu opóźnionych wynagrodzeń. W marcu roku ubiegłego odbył się 
kilkugodzinny strajk ostrzegawczy, a w kwietniu w tygodniowym strajku 
uczestniczyła ponad połowa wszystkich szkół rejonu.

Rocznice
w poniedziałek wieczorem w stolicy Polski odbyła się uroczystość 

z okazji łl-łecia odrodzenia niepodległości Litwy oraz łO-łecia wznowie
nia stosunków dyplomatycznych Litwy i Polski. Uroczysty wieczór literac- 
ko-muzyczny z tej okazji zorganizowany został przez Oddział Warszawski 
Towarzystwa Litewskiego w Polsce, konsulat generalny Litwy w Warsza
wie oraz Radę Naukową Muzeum Kolekcji Jana Pawła ii.

Z okazji tych znamiennych dat w Warszawie w Domu Litewskim im. 
Vincasa Kudirki odbyło się spotkanie Litwinów polskich.

Wizyta wpływowego polityka USA
Pod koniec przyszłego tygodnia Wilno odwiedzi oddany przyjaciel Li

twy, jeden z najbardziej wpływowych polityków USA, przewodniczący Izby 
Reprezentantów Kongresu Dennls HasterL

Podczas tej wizyty prezydent Valdas Adamkus za zasługi wobec Litwy 
udekoruje amerykańskiego polityka Orderem Wielkiego Księcia Litew
skiego Giedymina 1 klasy. Ponadto Hastertowi ma być nadane miano ho
norowego obywatela Wilna, o czym dziś zadecyduje Wileńska Rada Miej
ska.

Epidemia grypy nie cofa się
w ubiegłym tygodniu epidemia grypy została odwołana w Kownie i Po- 

niewieżu, ale zapanowała w Szawłach, gdzie już drugi tydzień zachoro
walność na grypę i ostre zapalenia dróg oddechowych niemal trzykrotnie 
przekroczyły próg epidemii.

Według danych Centrum Kontroli i Profilaktyki Chorób Zakaźnych, 
w ubigłym tygodniu epidemia grypy panowała w 10 rejonach i objęła też 
trzy nowe regiony — Okmiany (wskaźnik zachorowalności —199,5), Jezio- 
rosy (137,8) oraz Soleczniki (102).

Do dużych miast kraju — Wilna i Kłajpedy — epidemia grypy na razie 
nie dotarła. W Wilnie na 10 tys. mieszkańców przypada 55 chorych.
w Kłajpedzie — 37,5. (ELTA, BNS)

Wizyta attaches wojskowych w Olicie ................. —    ......................... ..................

Litewski akcent pokojowy

30 chłopców z Litwy za tydzień wyruszy do Kosowa, by ocalic życie niejednemu Serbowi i Albanczykowi Fot. Marian Paluszkiewicz

- Wszyscy nasi żołnierze są do
skonale fizycznie i psychicznie 
przygotowani do wyjazdu do Koso
wa. Nie jest tam wcale tak strasz
nie, jak to zwykła podawać prasa — 
powiedział „Kurierowi” iejtnant 
Eiegijus Paulavićius.

Za tydzień — 21 marca — od
dział (ok. 30 osób) zmotoryzowa
nej jednostki piechoty im. Wielkiej 
Księżniczki Birute wyruszy na pół 
roku do Kosowa, gdzie w składzie 
litewsko-polskiego batalionu sił po
kojowych LITPOLBAT będzie

strzegł pokoju pomiędzy zwaśnio
nymi Serbami i Albańczykami. Z te
go powodu wczoraj do Olity, gdzie 
stacjonuje litewska jednostka repre
zentacyjna, przybyła delegacja, li
cząca prawie 20 akredytowanych 
na Litwie attaches wojskowych. Za
granicznych oficerów interesował 
stan przygotowania żołnierzy litew
skich do pełnienia trudnej misji po
kojowej.

Goście zwiedzili także koszary, 
zbudowane jeszcze w czasach Ro
sji carskiej, klasy szkoleniowe, laza-

ret. zaimprowizowany szpital poło
wy. obejrzeli broń, używaną w jed
nostce. spożyli posiłek w żołnier
skiej stołówce.

Attaches wojskowych zadowolił 
stan uzbrojenia, jak też kondycja 
żołnierzy litewskich. Smakował 
również obiad.

Obszerniej o wizycie przedsta^^ 
wicieli sił zbrojnych innych państ^^ 
w olickiej zmotoryzowanej jednost
ce piechoty im. Wielkiej Księżnicz
ki Birute napiszemy jutro.

Paweł Kobak

W Wilnie ma powstać centrum NATO

Tam, gdzie „Sajudis”
W Wilnie jeszcze przed wiosen

ną sesją Zgromadzenia Parlamen
tarnego NATO (NATO PA), które się 
odbędzie w końcu maja, zamierza 
się założyć centrum NATO.

Centrum będzie pełniło kilka 
funkcji — koordynowało działalność 
w zakresie przygotowań Litwy do 
NATO, udzielało dokładnej infor
macji o NATO, organizowało impre
zy poświęcone NATO — konferen
cje i spotkania. Jak głosi komunikat 
Samorządu m. Wilna, centrum

przypuszczalnie będzie działało do
póty, dopóki Litwa zostanie pełno
prawnym członkiem NATO.

Przewiduje się, że ośrodek po
wstanie przy alei Giedymina w bu
dynku, w którym obecnie mieści 
się organizacja społeczna „Lietuvos 
Sąjudis”.

Część tych pomieszczeń zosta
nie przeznaczona dla centrum NA
TO, pozostałe — dla Sąjudisu. Sa
morząd Wilna przydzieliłby ośrod
kowi NATO pomieszczenie według

umowy pożyczkowej, a centrum 
płaciłoby tylko za usługi komunał- 
ne. Jego założycielami byłyby orga
nizacja społeczna Sąjudisu, organi
zacja pozarządowa Grupa Poparcia 
Integracji Transatlantyckiej, organi
zacja młodzieżowa LATA. Ostatecz
na decyzja w sprawie założenia 
centrum zostanie podjęta w przy
szłym tygodniu podczas planowa
nej narady grupy inicjatywnej n 
rzecz utworzenia centrum.

(BNS)

W Butingć wylało się około 3 ton ropy — ustaliła komisja

Drugi incydent
Podczas incydentu na terminale „Sakiai” łącznie zebrał 103 litry ropy.

w Butinge w ubie^ym tygodniu do Pozostała była zneutralizowana z po- 
Morza Bałtyckiego wylało się około 3 mocą preparatu „Simple Green”, roz-
ton ropy, tj. dziesięciokrotnie więcej, 
niż wcześniej sądzono.

Grupa robocza w składzie spe-
cjalistów „Maźeikiij nafta’ oraz
przedstawicieli Ministerstwa Środo

puszczającego ropę w wodzie.
Dyrektor generalny „Mażeikię 

nafta” Jim Scheel wyraził przekona
nie, że rozlana ropa została zneutra
lizowana „tak szybko, na ile pozwoli-

wiska ustaliła, że podczas incydentu ły warunki atmosferyczne bez żad-
do Bałtyku wylało się 3427 litrów 
(2,94 tony, czyli 21,5 baryłki) ropy.

Do tej ilości wliczono 500 litrów

nej szkody dla wybrzeża Litwy i Ło- 
. twy”.

„Po ustaleniu przez grupy robo-
(0,43 tony, czyli 3 baryłki) ropy, która cze ilości rozlanej ropy, będziemy 
trafiła do środowiska w ubiegły wspólnie pracowali nad badaniem
czwartek podczas odłączania węża 
do tankowania od południowej czę
ści platformy, przed odwiezieniem 
jej na badania do Kłajpedy, informu
je „Maźeikię nafta”.

Określona przez grupę roboczą 
ilość rozlanej ropy jest około 10 razy 
większa, niż wcześniej sądzono — 
wstępnie ogłoszono, że podczas in
cydentu wylało się około 300 kg ro- 
py-

przyczyny incydentu, aby mieć pew
ność, że to się już nigdy nie powtó
rzy”, głosi komunikat „Maźeikię naf
ta”.

minal naftowy w Butinge jest własno
ścią koncernu „Maźeikię nafta”, któ
ry od 1999 r. jest w posiadaniu ame
rykańskiej spółki naftowej „Williams 
International”.

Jeszcze kilka lat temu podczas 
budowy terminalu aktywiści ochro
ny przyrody Łotwy i niektórzy polity
cy protestowali przeciwko temu 
obiektowi z powodu jego potencjal
nego zagrożenia dla wybrzeża bał
tyckiego. Butinge od Łotwy dzieli za
ledwie kilka kilometrów.

Łotewski zarząd ochrony morza 
zamierza zażądać od właścicielki ter
minalu — spółki „Mażeikię nafta” po
krycia sumy około 640 łatów (4143 
Lt) wydanej na sfinansowanie lotów

Ostatnie rozlanie się ropy lustracyjnych śmigłowców nad za-
w Butinge było już drugim poważ
niejszym incydentem w ciągu nie
spełna dwóch lat użytkowania ter
minalu - po raz pierwszy wąż do 
tankowania ropy pęki w grudniu 
1999 r. Wtedy komisja rządowa

nieczyszczonym ropą morzem. 
Z czasem ta suma może wzrosnąć. 
Poinformował o tym dyrektor zarzą
du Guntis Drunka.

Zaznaczył on. że jest to suma nie 
ostateczna, gdyż być może trzeba

Specjaliści sąsiedniej Łotwy, do 
której wód terytorialnych dotarła 
część rozlanej w Butinge ropy, tuż po 
incydencie poinformowali, że mogło 
jej się wylać około 34 ton.

Zgodnie z komunikatem
„Maźeikię nafta” przystosowany do 
likwidacji ropy statek ratowniczy

stwierdziła, że ropa nie wylała się będzie wykonać inne prace, jeśli po
grążona w morzu ropa zostanie wy- 4|kdo morza.

Wcześniej „Maźeikiy nafta” po
informowała, że gdyby z powodu in-

rzucona na brzeg i trzeba będzie ją 
zbierać. Drunka powiedział, że za-

cydentu ucierpiały wybrzeża Litwy rząd zaczeka kilka tygodni, aż się
i Łotwy, straty zostałyby wyrównane 
zgodnie z założeniami polisy ubez
pieczeniowej „Mazeikię nafty”. Ter-

wyjaśni, czy zanieczyszczenie dotar
ło do brzegu.

(BNS)
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Spotka się z najwyższą władzą---------

Paulauskas — w Polsce
Dziś do Polski udaje się prze

wodniczący Sejmu Litwy Arturas 
Paulauskas. Spotka się on z prezy
dentem Aleksandrem Kwaśniew
skim, premierem Jerzym Buzkiem, 
marszałkiem Sejmu Maciejem Pła- 
żyńskim oraz z marszałkiem Sena
tu Alicją Grześkowiak.

Na wczorajszej konferencji pra
sowej przewodniczący Sejmu Litwy 
powiedział, że podczas wizyty ze- 
chce zaakcentować przychylny sto
sunek Litwy do Polski i że prioryte
tem polityki zagranicznej naszego 
państwa jest współpraca z Polską.

Podczas spotkań w Warszawie 
będą omawiane kwestie członko
stwa Litwy w NATO oraz przystąpie
nia Litwy i Polski do Unii Europej
skiej.

z
Paulauskas spotka się również 
przedstawicielami litewskiej

mniejszości narodowej, jednak, po
wiedział on na konferencji praso
wej, problemy te nie będą omawia
ne jako pierwszej wagi. „Jeżeli zo
staną poruszone, to na końcu spo
tkania”, zaznaczył przewodniczący 
Sejmu.

Rolnicy wygwizdali propozycje prezydenta -

Szacunek — to prawda
Litewscy rolnicy wygwizdali pro

pozycje prezydenta kraju Yaldasa 
Adamkusa w sprawie rozwiązania 
problemów rolnictwa.

Wczoraj podczas zjazdu rolni
ków w Wileńskiej Hali Widowisko
wo-Sportowej Adamkus stwierdził, 
że nie można powrócić do dawnej 
regulacji rynku oraz bronić rynku 
wewnętrznego, stosując cło importo
we.

„Niektórzy z was proponują po- 
r wrót do dawnego regulowania ryn

ku. Czas jednak powiedzieć dobit
nie: powrót nie jest możliwy” — po
wiedział przywódca państwa. Wzy
wał. aby dostrzegać rzeczywistość 
taką, jaka jest, a zaistniałe problemy 
rozstrzygać innymi sposobami, od
powiadającymi możliwościom kraju.

Prezydent Litwy powiedział, że 
nie chce składać próżnych obietnic 
i przypomniał, że obietnice konser
watystów dla rolników zaowocowały 
długiem 150 min Lt. Zdaniem Adam
kusa. stwierdzenie, że rolnicy kraju 
więcej plącą podatków, niż otrzymu
ją subsydiów, jest nie uzasadnione — 
w roku 1999 od rolników zebrano 
400 min Lt podatków oraz wypłaco
no 450 min Lt subsydiów. Zdaniem 
Adamkusa. żądanie rolników, aby 
bronić ich interesów poprzez wpro- 

„Brytyjski tydzień” «——-

Inf. wł.
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wadzenie większego eta na importo
wane towary, również nie jest najlep
szym wyjściem, gdyż inne kraje, 
w odpowiedzi na takie poczynania, 
mogą utrudniać import litewskiej 
produkcji. Adamkus zachęcał do 
stworzenia przychylniejszych i bar
dziej elastycznych warunków kredy
towania rolników, eksportu płodów 
rolnych, przedsiębiorczości wiejskiej 
i ruchu spółdzielczego.

„Szacunek — to przede wszyst
kim mówienie prawdy „bez owijania 
w bawełnę”, jest to szczera rozmowa 
z mieszkańcami wsi” — powiedział 
Adamkus.

(BNS)

Pod muzykę kobzy
W dniach 16-24 marca w Wilnie, 

Kownie i Kłajpedzie odbędzie się 
„Brytyjski tydzień”, na który złożą 
się imprezy, prezentujące oświatę, 
kulturę i żyde społeczno-ekonomicz
ne Wielkiej Brytanii.

17 marca w Wileńskiej Galerii Ob
razów zostanie otwarta wystawa foto
graficzna „Dzisiejsza Wielka Brytania 
oczyma młodego Litwina”. Są to pra
ce pięciu fotografików litewskich, 
którym ambasada stworzyła możli
wość podróży po kraju z aparatem 
fotograficznym.

Z kolei, w galerii „Yartai” w dni
ach 21-31 marca można będzie obej
rzeć angielską porcelanę. Ta prezen
tacja odbędzie się pod hasłem „Czas 
na herbatę”. Miłośnicy poważnej mu
zyki angielskiej są zapraszani na kon
cert do Filharmonii 24 marca. W cią-

gu całego tygodnia w barze „Prie uni- 
yersiteto” można będzie słuchać 
współczesnej muzyki brytyjskiej.

Kobzarze swą dźwięczną, orygi
nalną muzykę będą grali przy wileń
skich księgarniach: „Przyjaźń", „Aka- 
demin knyga”, „Vaga” i in., zapra
szając wilnian do kupna angielskich 
książek. Melodie kobzy i ludowe tań
ce angielskie w czasie weekendu bę
dą do obejrzenia na placach Samo
rządowym, Ratuszowym i w skwerze 
przy ul. Wielkiej, obok ambasady 
francuskiej. Smakosze będą miały 
okazję do degustowania dań narodo
wych w barach „Prie parlamento”, 
„Prie universiteto”, „Freskos”, „Gero 
yiskio baras” i in.

W sklepach „Maxima” będą pre
zentowane angielskie artykuły spo-
żywcze i inne towary. A.P.

O stanowisko prezydenta zamierza się ubiegać cale grono polityków .... —..... ■-.........

Profesor Prunskiene rozważa
Przewodnicząca Nowej Demo

kracji parlamentarzystka Kazimie
ra Prunskienć rozważa możliwość 
udziału w wyborach prezydenta 
w roku 2002. „Lietuvos rytas” we 
wtorkowym numerze pisze, że osta
teczną decyzję w sprawie udziału 
w wyborach prezydenta ekspre- 
mier podejmie do końca roku.

„Do kampanii wyborów prezy
denta nareszcie muszą też włączyć 
się kobiety. Jak długo możemy być 
państwem patriarchalnym, gdzie 
o najwyższe stanowiska ubiega się 
siedmiu czy ośmiu mężczyzn, a ko
biety tylko skromnie im pomaga
ją?” - pyta 58-letnia profesor ekono
miki.

Jako pierwszy o przygotowa
niach do wyborów prezydenta za
czął mówić Związek Ojczyzny (kon
serwatystów litewskich). Preten
dent na stanowisko przywódcy kra
ju z ramienia tej partii będzie znany 
w listopadzie 2001 r. Jak na razie je
dynym potencjalnym kandydatem 
jest poseł, były premier 44-letni An- 
drius Kubilius.

Przedstawiciel Partii Socjalde
mokratycznej Gediminas Kirkilas 
zapewnia, że decyzja w sprawie wy
borów prezydenta nie została jesz
cze podjęta. Nie ulega jednak wąt
pliwości, że partia wytypuje swego 
kandydata.

Zarówno w Partii Socjaldemo
kratycznej, jak i wśród społeczeń
stwa największą popularnością cie-

szy się eksprezydent 68-letni Algir- 
das Brazauskas. Źródła „Lietuvos 
rytas” twierdzą jednak, że Brazau
skas nie planuje powrotu na stano
wisko prezydenta, jest raczej goto
wy do przejęcia steru rządu.

Zapytany o innych kandydatów 
socjaldemokratów, Kirkilas wskazał 
posłów - 62-letniego Ceslovasa 
JurSenasa oraz 49-letniego Yytenisa 
Andriukaitisa. Starosta sejmowej 
frakcji liberałów Dalia Kutraite-Gie- 
draitiene powiedziała, że partia nie 
podjęła jeszcze decyzji w sprawie 
kandydata na prezydenta. Jej zda
niem, najlepiej by było, gdyby rzą
dząca koalicja liberałów i socjalli- 
berałów wyłoniła jednego kandy
data.

Związek Centrum zamierza 
również uczestniczyć w wyborach, 
ale kandydata jeszcze nie wyłonił. 
W kręgach politycznych krążą po
głoski, że sam Glaveckas zamierza 
uczestniczyć w wyborach prezy
denta i szuka sojuszników.

Tymczasem Nowy Związek (so- 
cjalliberałowie) jest przekonany, że 
jego lider Arturas Paulauskas 
z pewnością wygra zbliżające się 
wybory.

Członek Partii Chrześcijańsko- 
Demokratycznej Petras Graźulis jest 
przekonany, że najrealniejszym ich 
kandydatem na stanowisko prezy
denta mógłby być lider Związku 
Chrześcijańskich Demokratów 78- 
letni poseł Kazys Bobelis. W przy-

„Do kampanii wyborów prezydenta naresz
cie muszą też włączyć się kobiety* — 
twierdzi S8-letnia profesor ekonomiki

Fot. ELTA 

padku połączenia się tych partii 
znacznie wzrosłaby liczba jego 
sympatyków.

Wśród kandydatów na prezy
denta może też być sygnatariuszka 
Aktu 11 Marca 43-letnia Laima An- 
drikiene. Natomiast sama przewod
nicząca Narodowej Partii Ludowej 
twierdzi, że nie ma takich ambicji.

Swój udział w wyborach prezy
denta potwierdził już słynny lotnik 
48-letni Jurgis Kairys.

Politolodzy nie wątpią, że do ro
ku 2002 będzie więcej osób, które 
nie zakosztowały jeszcze chleba 
polityka.

(BNS)
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PROGRAM STYPENDIALNY IM. LANE’A KIRKLANDA 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności (fundator) 

i Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta (administrator) 
ogłaszają otwarty konkurs na 

STYPENDIA IM. LANE’A KIRKLANDA 
w roku akademickim 2001-2002

Program Stypendialny im. Lane’a Kirklanda (Lane Kirkland Scholarship Program) stawia sobie za 
ceł upowszechnianie i przekazywanie doświadczeń w zakresie transformacji gospodarczej i systemo
wej sąsiednim krajom Europy Środkowo-Wschodniej w ramach dwusemestralnych studiów uzupeł
niających w polskich szkołach wyższych oraz 2-4-tygodniowych stażów zawodowych w instytucjach 
państwowych i prywatnych. Głównym założeniem programu jest kształcenie nowych elit intelektual
nych, politycznych i gospodarczych, zdolnych podejmować skuteczne działania prowadzące do de
mokracji, gospodarki rynkowej i społeczeństwa obywatelskiego w swoich krajach.

KANDYDACI, W roku akademickim 2001-2002 Program Kirklanda adresowany jest do obywateli 
Ukrainy. Białorusi, Litwy, Słowacji i Obwodu Kaliningradzkiego (Rosja): pracownicy naukowi wyż
szych uczelni i instytutów naukowych; urzędnicy, eksperci, pracownicy sfery publicznej i samorządo
wej; liderzy organizacji pozarządowych; przedsiębiorcy, liderzy małego i średniego biznesu, dzienni
karze.

(

DZIEDZINY: ekonomia i zarządzanie; administracja publiczna i administracja biznesu; samorządy 
lokalne; prawo; nauki polityczne i społeczne.

PREFERENCJE: wiek do 35 łat (w uzasadnionych wypadkach do 40 lat), kandydaci aktywnie dzia
łający w swoich środowiskach.

KRYTERIA FORMALNE: obywatelstwo i miejsce stałego zamieszkania w jednym z 5 wymienionych 
krajów; posiadacze kart stałego pobytu w Polsce nie mogą ubiegać się o stypendia Kirklanda; pełne 
wyższe wykształcenie (dla kandydatów z uczelni wyższych pożądany stopień doktora /kandydata na
uk); znajomość języka polskiego (w określonych przypadkach — język angielski) w stopniu umożli
wiającym korzystanie z wykładów i seminariów.

ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW
Vilniaus miesto 3 apylinkes teisme (Sodp gtv. Nr 9, 19 kab.) 2001 03 

26 11.00 val. bus nagrinejama ciciline była del sprendimo padidinti UAB 
„Nasza Gazeta ” istatini kapitałą pripażinimo negałiojanćiu pagał Lietu- 
vos Lenką sąjungos Vyriausiosios uałdybos pareikStą ieSkini atsakouui 
uzdarąjai akcinei bendrouei „Nasza Gazeta”, direktoriui R. Maciejkia- 
nec, bendraatsakouiams: K. Gotoaskai, J. Laneuskai, R. Jando, R Saat- 
koaskiui, R. Liachoaić, T. Mikonskai, H. Źukoaskai, J. Sasimoaić, G. Za- 
barauskaitei, M. Kuzborskiui, C. Mickeaić, L. LatySeaić, T. OłeSkeaić, J. 
Staceuić, J. Słauinskai, R. Romanseoić, I. PriSćepionokienei, T. Śiaudinie- 

nei, V PaSkoaskai, Z. BartoSeoić, A. Kaciłoaić, L. Paałiun, J. Krułiko- 
askiui, J. Baronienei, J. Veił^ner, R. Maciejkianec, J. Zachażeaskiui, A. 
Jurkeaić, J. Monkełeaić, A. Połtaaec. Śałys kaiećiamos dałyaauti teismo 
posedyje.

Formularze zgłoszeniowe, opis programu i inne materiały informacyjne można zamówić pocztą, 
e-maiłem łub telefonicznie w Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta; można je również uzyskać po
przez Internet ze stron Komisji Fulbrighta (adres pocztowy, e-mail, telefony oraz strony internetowe 
podane są poniżej). Oryginały dokumentów zgłoszeniowych i listów referencyjnych należy wysyłać 
pocztą na adres Komisji Fulbrighta w nieprzekraczalnym terminie do: 17 kwietnia 2001. Równocze
śnie można przesyłać zgłoszenia e-maiłem.

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta; ul. Nowy Świat 4, 00-497 Warszawa - Polska, lei.: (48-
22) 628-7950; 625-6932; 625-6978; fax: (48-22) 628-7943 e-mail: fulbright@fulbright.edu.pl

Internet; http://www.fulbright.edu.pl
FULBRIGHT

mailto:fulbright@fulbright.edu.pl
http://www.fulbright.edu.pl
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Konkurs.......................      -..... . ...................

„Moje dziecko w obiektywie”

Siostry nierozlączki — Dorota i Karina Grzybowskie, Wiino

Czas na obiad! —Anna i Krzysztof Andruszkiewiczowie, Ejszyszki, rej. solecznicki

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po

ciech — "Moje dziecko w obiekty
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko
wie. krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być

w najróżniejszych ujęciach i sytu-

Konkurs
"Kuriera Wileńskiego"

II Moje dziecko
w obiektywie II

Prosimy o wypełnienie kupo

nu i wysłanie go wraz ze zdjęciem 

Imię......................................... 

Nazwisko.................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia

Telefon.

Krótki podpis pod zdjęcie

przynieść do działu promocji re-
acjach. Fotografie mogą być czar- dakcji (tel. 60 84 44).
no-biate, kolorowe, dowolnego for
matu. ale względnie dobrej jakości.

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed

Do każdego zdjęcia należy za- Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi- 
łączyć wycięty z gazety wypelnio-’ tny wyniki konkursu, a najmilsze 
ny kupon (nie kserować) i wysiać pociechy otrzymają nagrody.
na adres: "Moje dziecko w obiekty
wie", "Kurier Wileński", Birbynię 
4a, LT 2030, Yilnius, Lietuva lub

O miejscu i dacie sfinalizowa
nia konkursu zostaną Państwo po
informowani dodatkowo.

Pop gwiazda Martin spotyka się z modelką z Łotwy

Czy to ta sama Misan?

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą dziś nadrabiać zaległości, dogpniać tych, 

którzy je przegonili; będą na różnych odcinkach próbowały 
w^rać wyścigi z czasem. Znajdą się Barany w towarzystwie 
łudzi, którzy równie silnie dążą do tych samych celów...

BYKI obdarzone dziś będą poczuciem umiaru i ładu. 
Wrodzona przyzwoitość każę im oddawać pożyczone pie
niądze i książki. Będą chciały żyć Byki w zgpdzie nawet z ty
mi, którzy wcześniej mieli powody się na nie gniewać.

BUZ^A uświadomią sobie, że czegoś ważnego im 
brakuje: jednemu Bliźnięciu jakichś urzędowych papierów, 
drugiemu funduszy, trzeciemu zaś nie będzie wystarczało ta
lentu. Cóż, muszą sobie Bliźnięta jakoś radzić nawet w ta
kich warunkach.

» RAKI czeka bardziej niż w poprzednich dniach ożywio
ne życie społeczne. Będą się musiały zjawić na jakimś ze
braniu albo stawić się przed pewną komisją. Ważne będzie, 
jaki tytuł (naukowy łub inny) nosi dany Rak albo jaką ma 
specjalizację.

LWY będą musiały coś udawać albo coś ukrywać. Na 
przykład przyjdą goście i trzeba będzie ich tak prowadzić, 
aby nie zajrzeli do jednego z pokojów albo w pewnym to
warzystwie Lew wcieli się w postać, którą wcale nie jest.

PANNY dostaną sporą porcję problemów do przemyśle
nia. Mogą się też natknąć na inne przeszkody: trzeba będzie 
odwiedzić dentystę albo robić swojemu organizmowi jakieś 
analizy; a kiedy już okaże się, że Panna jest zdrowa jak ry
ba, to z pewnością zacznie słabować jej kot.

WAGI mają sprzyjający dzień do zawierania umów 
i podpisywania papierów. Zwłaszcza jest korzystny mo
ment, aby uregulować stosunki z osobami, które kiedyś mia
ły do Wag różne pretensje.

SKORPIONY będą dziś mieć więcej szczęścia niż zwy
kle,, Dużo spraw uda im się załatwić fuksem; potrzebne oso
by same będą do nich przychodzić. Ale jest granica: nie uda 
się Skorpionom rozwiązać problemów, przy których trzeba 
zbyt wiele myśleć.

STRZELCE będą mogły się teraz mniej zajmować spra
wami bieżącymi i codziennymi raczej skupią się na przy
szłości. Może wręcz ktoś zażądać od Strzelca, by ten powie
dział mu, co będzie robił w czerwcu lub w lipcu.

KOSOROŻCE szukać będą pewnych osób, z którymi 
kiedyś zerwał im się kontakt. W ogóle mogą mieć teraz Ko
ziorożce problemy z tym, że coś zgubiły albo wywiozły pew
ne przedmioty i papiery gdzieś daleko i nie mają teraz do 
nich dostępu.

WODNIKI zetkną się z pewnymi ograniczeniami: czegoś 
nie będzie im wolno, bo zabraniają przepisy, gdzieś nie pój
dą, bo żal im będzie pieniędzy na bilet. Ale jednocześnie bę
dą Wodniki intensywnie myśleć, jak te ograniczenia obejść!

RYBOM jakoś dziwnie wszystko będzie szło łatwiej 
i sprawniej niż zwykłe o iłe tyłko nie porwą się na rzeczy, 
które najwyraźniej nie są im przeznaczone. Bo wtedy Ry
bom zacznie iść jak po grudzie.

w życiu Ricky Martin - pop 
gwiazdy z Puerto Rico - zjawiła się 
nowa kobieta. Niedawno na festiwa
lu fllmowym w San Remo zauważo
no go z łotewską modelką Ines Mi
san. W poniedziałek pisały o tym 
gazety w San Chuano, gdzie miesz
ka Martin.

Ponadto gazety opublikowały 
zdjęcia trzymającej się za ręce pa
ry. zrobione w Londynie. „Obecnie 
jest ona jego przyjaciółką. Nie mo
gę stwierdzić, że to jego dziewczy
na. ale wiem, że się spotykają” — 
agencję AP poinformowała Nanette

Lamboy — rzeczniczka prasowa 
Martin z San Chuano. Nie potrafiła 
powiedzieć, ani kiedy para się po
znała. ani podać wieku Misan. nie
mniej gazety San Chuano pisały, że 
ma 34 lata i spotkała się z piosenka
rzem 4 miesiące temu w Nowym 
Jorku.

„Razem są w Londynie” — po
wiedziała Lamboy. W stolicy brytyj
skiej Martin reklamuje swoje nowe 
nagranie „Sound Loaded”. a nieba
wem uda się do Niemiec, prawdo
podobnie razem z Misan.

Gazeta „Primera Hora” pisze. że

Misan zasłynęła w 1997 r., gdy ów
czesny jej przyjaciel magnat John 
Lattanzio zwrócił się do sądu w ce
lu odzyskania pierścionka zaręczy
nowego w cenie 298 tys. USD.

W poniedziałek nikt nie mógł 
potwierdzić, że znana z nowojor
skiego sądu w 1997 r. Misan jest ko
bietą. spotykającą się z Martin.

..Kilka lat jej nie widziałem, ale 
jest to imię rzadkie” - powiedział 
adwokat Raoul Felder. który repre
zentował modelkę na powyższym 
procesie.

(BNS)

<

Uśmiechny się...
Przychodzi gospodarz do domu i mówi:
- Słuchaj maAa!!! Dokupiłem dzisiaj 10 hektarów 

'f ziemi.
- Wiem.
-A skąd wiesz????
- Nasz koń się za stodołą powiesił

Wezwał gospodarz weterynarza do chorej krowy. Gdy ten przyjechał, kazał 
chłopu patrzeć pod ogon, sam zaś zagląda do pyska:
- Czy pan mnie widzi?
-Nie.
- To pewnie będzie skręt kiszek.
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- Gosposiu, gdzie jest twój mąż?
- Poszedł karmić świnie, ale rozpoznacie go łatwo, bo jest w kapeluszu.

Antek wsiada na konia i zaczyna galopować. Koń pędzi przed siebie na 
oślep, prosto na mur z cegieł i po chwili wpada na niego, kończąc w ten 
sposób życie. Antek wyłazi spod konia i mówi:
—Mówiłem, że jest ślepy!
- Może i ślepy, ale jaki odważny!

Instytut Polski w Wilnie uprzejmie zaprasza na wieczór poezji 
Juliana Tuwima (1894-1953). który odbędzie się 14 marca 2001 ro

ku o godz. 17.00 w Bibliotece Litewskiej Akademii Nauk.

wo
■

W dniach 
pracy 

“^.35 
18.50 
21.20
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„Rozwód rodziców był dla mnie tragedią”----------------------

Spowiedź narkomana
Tylko kasjerka miała klucze od drzwi kasy-------------------

Zakładniczka, czy wspólniczka
Kryminały

„Rozwód rodziców i odejście me
go ojca do innej kobiety całkowicie 
mnie załamały. Uważałem, że mnie 
i siostrę po prostu zdradził. Jak 
mógł porzucić, własne przecież dzie
ci, na pastwę losu?!...

Przeżycia i stresy doprowadziły 
mnie do choroby — depresji. Jesz
cze bardziej poczułem się zawie
dziony, gdy matka po raz drugi wy
szła za mąż. Zamieszkał u nas oj
czym, o 10 lat młodszy od matki 
(przy tym amator kieliszka). Ten fakt 
doprowadzał mnie do szaleństwa. 
Nauka w szkole zaczęła szwanko
wać. Pewnego razu chciałem popeł
nić samobójstwo. Jednemu Bogu 
wiadomo, dlaczego mi przeszkodzo
no” - szczerze „spowiadał się” 26- 
letni N., mieszkaniec rejonu wileń
skiego.

i wspierał w ciężkich chwilach” - 
zwierzał się N.

Pod czujną obserwacją

Handel w Gariunai

„Po ukończeniu szkoły, będąc 
w trudnej sytuacji materialnej, nie 
mogłem myśleć o podjęciu wyż
szych studiów. A w warunkach 
ogromnego bezrobocia na Litwie, 
niełatwo znaleźć jakąkolwiek pracę. 
.Razem z siostrą zajęliśmy się han
dlem w Gariunai. Mieliśmy wówczas 
gospodarza — przedsiębiorcę, który 
dostarczał nam towaru z zagranicy 
i oddawał na komis. Było trudno — 
co dzień, przy tym bardzo wcześnie, 
dojeżdżać na rynek z domu. Wyna
jąłem mieszkanie w Wilnie u swoje
go znajomego z rynku”.

Zgodnie z punktami 1, 2 artyku
łu 271 Kodeksu Karnego RL (kra
dzież) N. został skazany na 2 lata i 6 
miesięcy pozbawienia wolności 
z zawieszeniem na 3 lata. Sąd zobo
wiązał go do leczenia się od narko
manii. Po uprawomocnieniu się wy
roku N. musiał pozostawać na obo
wiązkowej ewidencji i kontroli 
w Służbie Poprawczej rejonu wileń
skiego Departamentu Więziennic
twa przy Ministerstwie Sprawiedli
wości RL. Z racji mojej ówczesnej 
pracy w tej inspekcji udało mi się 
z N. odnaleźć wspólny język. Był 
bardzo szczery. Często przychodził 
do nas, zwierzał się, dzielił się do
brymi nowinami, prosił o poradę, 
jak ma postąpić w tej lub innej trud
nej sytuacji życiowej.

r-At-’

Do kasy (drugie okno z prawej na pierwszym piętrze) miała klucze tylko kasjerka
Fot. Wasilij Bondarew
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Nie uratowano
w nocy z poniedziałku na 

wtorek, wybuchł pożar w domu 
przy ul. Trakę w Kretyndze. Leka
rzom i ratownikom, którzy przy
byli w bardzo krótkim czasie, nie 
udało się uratować życia gospo
darza - Vytautasa Źiobakasa. 35- 
letni mężczyzna udusił się dy
mem. Podczas pożaru spaliło się 
łóżko, zostały uszkodzone ściany 
drewnianego domu.

Bójka na statku
Do kłajpedzkiego szpitala 

zwróci! się marynarz, który po
wiedział, że na statku pobili go 
członkowie załogi. U 35-letniego 
marynarza statku „Norder Feld”, 
obywatela Rosji A. S. stwierdzono 
złamanie nosa, uszkodzenie krę
gosłupa i ogólne obrażenia ciała. 
Medycy udzielili mu pomocy 
i wypuścili. Gdy policjanci przy
szli do niego, aby przesłuchać, 
mężczyzna nie zechciał z nimi 
rozmawiać.

Na nowej drodze

Pierwszy raz „na igle”

„1 tu, w tym mieszkaniu, wszyst
ko się zaczęło. Gospodarz był nieżo
naty, ja też. Na dodatek mieliśmy 
pieniądze. Zbierało się u nas wesołe 
towarzystwo, w tym sympatyczne 
dziewczęta. A gdy człowiek ulegnie 
swawoli i rozpuście, w stanie zamro
czenia alkoholowego trudno jest 
oprzeć się pokusie... Sam nie odwa

lić żyłem się zaaplikować sobie dozę, 
więc dosłownie «posadzono» mnie 
na «igłę». Z biegiem czasu potrzebo
wałem narkotyków coraz bardziej, 
coraz regularniej.. Podczas kolejne
go «kajfu» mogłem zapomnieć o nie
udanym życiu rodzinnym, zdjąć 
stres. W końcu stało się to chorobą. 
Potrzebowaliśmy pieniędzy na środ
ki odurzające, a gdy ich brakowało, 
zdobywaliśmy je «brudnym» sposo
bem. Robiliśmy długi. Kradliśmy 
wszystko, co «źle leżało».

Pewnego razu do naszego 
mieszkania w Wilnie przyszła poli
cja, aby przeprowadzić rewizję. Zna
lazła nie tylko skradzione rzeczy, ale 
i narkotyki. Zażywałem je, więc mu- 
siałem się do tego przyznać. Wsz
częto sprawę karną. Czekaliśmy na 
sąd. Pojechałem do ojca i szczerze 
opowiedziałem o wszystkim, co mi 
się przydarzyło. To było bodajże 
pierwsze nasze spotkanie po jego 
odejściu. Przejął się moją sprawą

Był naprawdę szczęśliwy, gdy 
spotkał i zaprzyjaźnił się z dziewczy
ną, z którą również był szczery. Opo
wiedział jej o wszystkich swych pe
rypetiach. Zrozumiała go. Zmobili
zował się w poszukiwaniach stałej 
pracy, lecz bez skutku. Dorywczo 
pracował na budowach, razem z ko
legą remontował mieszkania pry
watnie. Czyli zarabiał na chleb. Su
miennie również spełniał wszystkie 
wymagania sądu. Regularnie zgła
szał się do przychodni narkologicz- 
nej i leczył się od narkomanii.

W połowie terminu zawieszenia 
wyroku służba poprawcza rejonu wi
leńskiego otrzymała zaświadczenie 
lekarskie, że N. nie potrzebuje już le
czenia od narkomanii. W końcu 
ubiegłego roku sąd dzielnicowy rejo
nu wileńskiego zwolnił go od kary.

Próba sił

Przy rozstaniu się z podopiecz
nym odczuwało się, że coś go gnę
bi... „Tak, niestety. Matka zaczęła co
raz częściej zaglądać do kieliszka, 
razem z ojczymem. Teraz, podob
nie, jak ja w dzieciństwie, będzie 
cierpiał mój młodszy brat, który 
chodzi do szkoły? Czy się załamię? 
Zależy to ode mnie, prawda? Jestem 
teraz bardzo potrzebny. Chcę po
móc swemu braciszkowi, którego 
bardzo kocham”.

W wieloletniej praktyce pracy 
prewencyjnej w służbie poprawczej 
rejonu wileńskiego (kieruje nią st. in
spektor Teresa Demjanko) opisany 
powyżej wypadek nie jest jedynym. 
Z satysfakcją można jednak stwier
dzić, że w pewnym stopniu są to na
sze pozytywne wyniki pracy. Mimo 
to wybrnięcie z nałogu, z choroby 
narkomanii zależy przede wszystkim 
od siły woli człowieka.

Leokadia Drozd

Stela Kuwszinowa, 52-letnia ka
sjerka spółki „Yilniaus degtine”, na 
podstawie podejrzenia o współ
uczestnictwo w kradzieży prawie 
pól miliona litów z kasy spółki zo
stała zatrzymana na 10 dni. Podczas 
zatrzymania kobieta poczuła się źle, 
więc musiano wezwać pogotowie.

Tylko ona miała klucze do drzwi 
kasy. 8 marca, przed południem, ko
bieta powiedziała współpracowni
kom, że wychodzi na krótko do leka
rza. Kasjerka tego dnia nie wróciła 
do pracy, chociaż miała robotnikom 
płacić wynagrodzenia.

Wraz z przybliżającym się koń
cem dnia pracy koledzy Kuwszino- 
wej zaczęli się niepokoić. Przez 
okienko kasy widziano, że telefon 
komórkowy kasjerki leży na stole. 
Zaczęto przypuszczać, że kobieta 
zemdlała. Postanowiono wyważyć 
drzwi, wezwano policję i utworzono 
komisję. Po wejściu do pomieszcze
nia zauważono, że zginęła walizka 
z pieniędzmi.

Kuwszinowa odnalazła się wie
czorem. Twierdziła ona, że została 
porwana przez nieznane osoby, gdy 
szła przez terytorium przedsiębior
stwa „Elfa”. Wszystko, co zapamię
tała kobieta, było to, że porywacze 
wieźli ją aleją Savanorię.

8 marca wieczorem kasjerka, 
w pobliżu gmachu policji drogowej 
przy ul. Giraites, zwróciła się do po
licjanta. Kobietę odwieziono do ko
misariatu policji nr 2, gdzie opowie
działa swoją historię.

Współpracownicy Steli Kuwszi- 
nowej byli bardzo zdziwieni podob
nym zdarzeniem. Mówili, że znają 
ją jako kasjerkę już od dawna, 
w pracy zachowywała się niena
gannie.

Po rewizji ustalono, że z kasy 
„Yilniaus degtine” zginęło ponad 
490.000 litów Wszczęto sprawę kar
ną o kradzieży na wielką skalę. Za 
takie przestępstwo grozi pozbawie
nie wolności od 6 do 10 lat.

Przyg. I. L.

Przemyt
We wtorek w nocy, w mikro

busie jadącym z Rosji na Litwę, 
funkcjonariusze przejścia granicz
nego w Kibortach znaleźli ponad 
2.300 litrów oleju napędowego 
i 750 pudelek papierosów „Pri
ma” i „Baltika”. Wartość towaru 
przemycanego - ponad 4.000 li
tów. Właścicielem ładunku był 
mieszkaniec wsi Sausininkai w re
jonie wyłkowyskim, 20-letni Ra- 
imondas LukoSevićius.

Płacząca dziewczynka leżała w glinie i nie ruszała się —

Godziny strachu
W niedzielę wieczorem, we wsi 

Rokai (rejon kowieński) w glinie 
nad rzeką Jiesia ugrzęzła trójka 
dzieci.

Według wstępnych danych, 11- 
letni Lina Aniulyte i Antanas Sidlau- 
skas oraz 10-letni Jonas Rindeika 
przyszli tu się pobawić i na parę go
dzin utkwili w glinie. Rindeika zdo
łał się uwolnić i zawiadomić o wy
padku policję i strażaków.

kiwaniu pomocy, leżała w glinie na 
brzuchu i prawie się nie poruszała. 
Noga jej kolegi — Sidlauskasa — 
ugrzęzła na głębokość prawie 10 
cm. Uzbrojeni w łomy i sznury ra
townicy, w ciągu 20 minut uwolnili 
z pułapki dzieci i oddali je w ręce 
lekarzom. Medycy ustalili u Liny 
ochłodzenie ciała, u chłopców zaś 
przeziębienie. Niebezpieczeństwo 
ich życiu nie zagraża.

Agent czy zdrajca
Kłajpedzki Sąd Okręgowy roz

patruje sprawą karną, w której by
li pracownicy służby bezpieczeń
stwa powiatu telszańskiego są 
oskarżani o zabójstwo funkcjona
riusza tej samej służby — Vilman- 
tasa Stonćiusa. Jeden z oskarżo
nych — Algis Buitkus — już wcze
śniej przyznał się do zamordowa
nia, jednak podkreślił, że strzelał 
do Stonćiusa nie jako do funkcjo
nariusza, ale jako do zdrajcy oj
czyzny. Buitkus przebywa teraz 
w więzieniu za inne przestęp
stwa, jest też podejrzewany o in
ne zabójstwa, w tym własnej żo
ny. 27 września 1993 r. w lesie, 
w pobliżu żmudzkiego parku na
rodowego Algis Buitkus zastrzelił 
Stonćiusa z pistoletu własnej ro
boty, następnie razem ze swym 
znajomym Linasem Narkusem za
kopał ciało. Kierownik służby 
bezpieczeństwa Bronius Mikuc- 
kis wiedział o planowanym mor
derstwie i nie zapobiegł mu.

Ślady prowadzą do ubiegłorocznych napadów

Coraz więcej podejrzanych

Płacząca dziewczynka, w ocze-

Przyczyną śmierci didżeja M-1 mogły być narkotyki

Nikogo obok nie było

(BNS)

Funkcjonariusze wileńskiej po
licji kryminalnej zatrzymali trzech 
mieszkańców stolicy, podejrzanych 
o obrabowanie oddziałów "Lietuvos 
taupomasis bankas" (LTB).

Jak już informowaliśmy, na pod
stawie podejrzenia o napady rabun
kowe na filię banku przy ul. Archi- 
tektę 19, dokonane 2 października 
2000 roku i 18 stycznia bieżącego ro
ku, zatrzymano J. J. (ur. 1979 r.). Uję
to również D. S. (ur. 1978 r.) i G. Ż.

(ur. 1981 r.), podejrzanych o ostatni 
napad na oddział LTB, który miał 
miejsce 8 marca tego roku na ul. Ar- 
chitektę 152.

Dopóki nie ma dowodów, komi
sarz policji kryminalnej Antoni Mi
kulski odmówił podania pełnych na
zwisk i okoliczności zatrzymania po
dejrzanych. Jak powiedział on, sąd 
zezwolił na dłuższy areszt prewen
cyjny wszystkich trzech podejrza-
nych. (ELTA)

Wczoraj w Wilnie odbył się po
grzeb didżeja popularnych progra
mów stacji radiowej M-126-letniego 
Kristijonasa Karinauskasa, który 
za konsolą radiową pracował od 
1996 r.

Kristijonas Karinauskas zmarł 
nagle w niedzielę z rana. W chwili, 
gdy stanęło jego serce, obok niego 
nikogo nie było, jego żona Inga do
wiedziała się o śmierci od przyja
ciół.

Jak podaje dziennik „Respubli- 
ka”, przyczyną zgonu Karinauskasa 
mogły być narkotyki. Swoją ostat-

nią noc, twierdzi dziennik, didżej 
spędził poza domem, u przyjaciela. 
Już z rana, przy martwym mężczyź
nie prawdopodobnie znaleziono 
strzykawki, na ręce zaś — ślady 
ukłuć. Bada się wersję, że Karinau
skas zmarł na skutek przedawkowa
nia heroiny. Możliwe, że przed 
śmiercią mężczyzna pił również al
kohol. Jednakże, dopóki trwa eks
pertyza, medycy w świadectwie 
o śmierci napisali, iż zgon nastąpił 
na skutek zatrucia się środkami nie
wiadomego pochodzenia.

Oprać. 1. L.

Wszystko w porządku?
Funkcjonariusze służby ba

dań specjalnych, po sprawdzeniu 
w kowieńskim Głównym Komisa
riacie Policji, odmówili wszczęcia 
sprawy karnej z powodu opiesza
łego, trwającego około 4 lat po
szukiwania skazanego Henrikasa 
Voloskevićiusa. 45-letni mężczy
zna jest bratem matki lidera ko
wieńskiego świata przestępczego 
Henrikasa Daktarasa. 19 stycznia 
br., podczas rozpatrywania spra
wy kradzieży samochodów, wyja
śniło się, że Voloskevićius w 1995 
r. został skazany na karę pozba
wienia wolności. Wuja Daktarasa, 
który świadczył na rozprawie, 
aresztowano na sali sądowej. To, 
czy decyzja służby badań specjal
nych jest uzasadniona, sprawdzi 
prokuratura okręgowa Kowna.

Przygotowała 1. L.
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6 ZDROWIE
Oskarżenie posłów - medyków: wspieranie medycyny prywatnej kosztem państwowej

Czołg czy serce? T

(Dokończenie ze str. 1)
Juozas Matulevićius, członek 

Komitetu Zdrowia, z oburzeniem 
mówił, że nie rozumie posunięć mi
nistra zdrowia, który, zmniejszając 
ilość planowych operacji na sercu, 
przeprowadzanych przez medyków 
Kliniki Serca z zespołu Klinik Santo- 
ryskich, zmniejsza też finansowanie 
tej placówki, skazując ją na ban
kructwo, a z drugiej strony ogrom
ne pieniądze władze inwestują 
w medycynę prywatną.

— 60 min. litów państwo włoży
ło w prywatne Centrum Chirurgii 
Serca. 1 nadal „pompuje się” pienią
dze w to Centrum, jak w „Titanic”, 
który, jak wiadomo, chociaż był cu
dem techniki, jednak zatonął. 
A skąd bierze się te miliony? Ano 
od państwowych szpitali, które 

stopniowo doprowadza się do ban
kructwa, ponieważ ograniczając im 
ilość zabiegów, ogranicza się przez 
to również ilość pacjentów. W taki 
sposób część chorych „przerzuca 
się” z państwowego sektora opieki 
medycznej do prywatnego, gdzie 
za wszystkie usługi człowiek musi 
słono zapłacić - mówił poseł.

Ponad tysiąc osób czeka na ja
kiekolwiek zabiegi chirurgiczne, 
300 spośród nich — stoi w kolejce 
na operację na sercu.

” 1 co my powiemy teraz tym lu
dziom? Jak spojrzymy im w oczy? 
Jak dokonamy selekcji? — zapyty
wał Vinkus.

Opowiedział też drżącym gło
sem wypadek, gdy przyszła do nie
go matka chorego, czteroletniego 
chłopczyka:

— Klękała prawie przede mną 
na kolanach, błagała, bym ratował 
życie jej syna. Dziecko cierpi na 
cztery wady serca, ma siną buzię, 
sine rączki i nóżki. Zwróciła się do 
nas, jak do ostatniej deski ratunku, 
zaś w oddziale kardiochirurgii jej 
powiedziano: „Nie mamy pieniędzy 
na operacje. Idźcie do Yinkusa, 
może on coś poradzi”. A cóż ja po
radzę? Skąd wezmę pieniądze?

Obecni na sali medycy mówili, 
iż Kliniki Santoryskie w Wilnie i Kli
niki Kowieńskie są jedynymi na Li
twie placówkami, które mogą do
konywać poważnych zabiegów chi
rurgicznych na sercu.

— Wydaliśmy 26 milionów litów 
na nabycie nowoczesnych urzą
dzeń, posiadamy ogromny poten
cjał naukowy, mamy w szeregach 

swych pracowników prawdziwe 
sławy, takie jak prof. Vytautas Jonas 
Sirvydis. Realne koszty operacji 
serca wynoszą ponad 8 tys. litów, 
u nas taki zabieg kosztuje 3971 li
tów. Lekarze otrzymują śmiesznie 
małe pensje. Robimy wszystko, by 
ratować życie chorych, przy maksy
malnym wysiłku medyków i mini
malnych kosztach dla państwa. 
Dzięki zabiegom na sercu uratowa
liśmy życie tysiącom osób. 1 raptem 
ograniczają nam ilość planowa
nych operacji na sercu. Powstaje 
pytanie - za co? - denerwował się 
Vinkus.

Już od dłuższego czasu zespół 
Klinik Santoryskich ponosi straty, 
ponieważ, jak twierdzi jego kierow
nictwo, władze nie pozwalają im 
pracować „na całego”, wprowadza

jąc różnorodne cięcia i ogranicze
nia.

- Jak w takich warunkach moż
na ratować życie ludzi? A jednak 
czynimy to każdego dnia... — mówił 
Antanas Vinkus.

Na zakończenie konferencji dy
rektor Klinik Santoryskich zwrócił 
się do władz z propozycją, jak zna
leźć pieniądze na opiekę zdrowot
ną:

— A może mniej kupujmy czoł
gów, samolotów i różnorodnego 
sprzętu? A może lepiej inwestujmy 
w zdrowie ludzi, w ich życie?

Dodał też ze smutkiem, iż żału
je, że władze nie widzą wpatrzo
nych w siebie oczu chorych, w któ
rych kryje się niepokój i nadzieja 
na wyzdrowienie.

Sabina Kozłowska

MCK uważa, że ceny leków są zbyt wysokie dla biedniejszych krajów---------------

Dochody czy ludzkie życie?
Międzynarodowy Czerwony 

Krzyż określił jako "niedopusz
czalną" sytuację, gdy lekarstwa 
przeciw AIDS i innym śmiertelnym 
chorobom są zbyt drogie dla miesz
kańców krajów rozwijających się.

"Sprawy humanitarne powinny 
przeważyć nad komercyjnymi" - gło
si oświadczenie wydane przez Mię
dzynarodową Federacją Towarzystw 
Czerwonego Krzyża i Czerwonego 
Półksiężyca. Wyraziła ona zaniepo

kojenie, że koszty opatentowanych 
lekarstw czynią je niedostępnymi dla 
ludzi w biedniejszych krajach, z któ
rych pochodzi większość chorych.

"Ludzie umierają, ponieważ jest 
ograniczony dostęp do ratujących 
życie lekarstw dla tych, którzy żyją 
z H1V/AIDS, malarią, gruźlicą i inny
mi chorobami zakaźnymi" - powie
dział Astrid Heilberg, przewodni
czący federacji.

Firmy farmaceutyczne wyjaśnia

ją, że wysokie ceny opatentowa
nych leków są konieczne ze wzglę
du na koszty badań i ich udoskona
lanie. Argumentują, że jeśliby ceny 
nie pokrywały tych kosztów, część 
z tych lekarstw mogłoby wcale nie 
istnieć. Przed dwoma tygodniami 
w stolicy RPA Pretorii zaczął się pro
ces, który 39 firm farmaceutycz
nych wytoczyło rządowi tego kraju, 
oskarżając go o łamanie praw pa
tentowych. Firmy zarzucają wła

dzom, że te pozwalają na import ta
nich substytutów produkowanych 
przez firmy lekarstw przeciw AIDS.

Federacja Czerwonego Krzyża, 
która skupia 176 narodowych orga
nizacji i około 100 milionw człon
ków, wezwała ich do poparcia kra
jów takich jak RPA, w ich wysiłkach 
o przychylniejsze traktowanie.

Również w poniedziałek orga
nizacja Lekarze Bez Granic wydała 
petycję wzywającą 39 koncernów 

farmaceutycznych, które oskarżyljłifi' 

rząd RPA o łamanie praw patento
wych, do wycofania pozwu.

"Uważam to za skandaliczne, że 
przemysł farmaceutyczny przedkła
da dochody nad ludzkie życie 
i sprzeciwia się środkom podejmo
wanym przez rząd południowoafry
kański, aby rozszerzyć dostęp do 
lekarstw" — powiedział przedstawi
ciel tej organizacji Erie Goemaere.

(PAP)

Proces o dostęp do leków przeciwko AIDS w RPA------------------------------------------------------

Koncerny przeciwko władzom
W poniedziałek rozpoczął się 

w RPA proces wytoczony przez 
światowe koncerny farmaceutycz
ne rządowi tego kraju. Firmy oskar
żają władze o łamanie ich praw pa
tentowych przy zakupie za granicą 
tanich leków przeciwko AIDS.

Proces zmierza do obalenia 
ustawy z 1997 roku, która "w nad
zwyczajnych przypadkach" pozwa
la na sprowadzanie z zagranicy tań
szych odpowiedników leków prze
ciwko AIDS, produkowanych bez 
respektowania patentów farmaceu
tycznych gigantów.

Czterdzieści światowych kon
cernów farmaceutycznych jest zda
nia, że importując np. z Brazylii al
bo Indii leki o takim samym skła
dzie i działaniu, ale o wiele tańsze, 
władze RPA naruszają prawa paten
towe do ich medykamentów.

Władze twierdzą, że plaga AIDS 
- choroby, na którą zmarlo w ubie- 

glym roku ponad 250 tys. mieszkań
ców RPA, usprawiedliwia takie po
stępowanie i że jest ono zgodne
z regułami Światowej Organizacji . farmaceutycznych RPA.
Handlu. Z możliwości przewidzia
nej w ustawie ani razu zresztą nie 
skorzystano.

Zdaniem organizacji walczą
cych z AIDS, w procesie chodzi 
o dostęp do tanich leków, a ich im
port jest jedynym sposobem zaha
mowania plagi AIDS w Afryce, 
gdzie umiera 83 proc, ofiar tej cho
roby na świecie. Przedstawiciel jed
nego z takich stowarzyszeń. Żackie 
Achat powiedział, że "sprawa ma 
kolosalne znaczenie dla przyszłości 
nie tylko Afryki, ale również Azji 
i Ameryki Łacińskiej".

Tymczasem władze koncernów 
tłumaczą, że chcą tylko zniesienia 
niejasnych przepisów godzących 
w ich prawa. "Chodzi nam jedynie 
o arbitralność i niejasność ustawy.

To nie ma nic wspólnego z dostęp
nością leków" - powiedziała Mirry- 
ena Deeb ze stowarzyszenia firm

Według danych południowo
afrykańskich władz, co dziesiąty 
mieszkaniec 45-milionowego kraju 
jest nosicielem wirusa H1V. Rząd na 
kupno drogich lekarstw nie ma jed
nak pieniędzy, jakich żądają wiel
kie firmy międzynarodowe i tluma- 
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Mocne i zdrowe paznokcie - to marzenie każdej kobiety. By zahodować takie pazury należy nie tylko zdrowo się odżywiać, ale też apli
kować swoim rękom wanienki z różnorodnymi solami leczniczymi, nacierać paznokcie specjalnymi kremami i olejkami. Wynik — długie
i wypielęgnowane paznokcie, na których maniklużystki tworzą prawdziwe dzielą sztuki Fot. ELTA

czy, że jedynym rozwiązaniem jest 
import tańszych odpowiedników.

Przedstawiciele koncernów
twierdzą, że wielokrotnie propono
wały RPA zakup leków po obniżo
nej cenie a także, że niektóre środ
ki, np. zapobiegające zarażeniu 
dzieci przez matkę, są relatywnie 
tanie. Z kolei rząd mówi, że pomi
mo długotrwałych negocjacji obni
żone ceny były i tak za wysokie. "Te 

, ; t

obniżki to po prostu za mało" - po
twierdza Ellen Hoen z organizacji 
"Lekarze bez granic".

Ayanti Ntsaluba z południowo
afrykańskiego ministerstwa zdro
wia zapowiada, że po wyroku RPA 
i tak będzie importowała tanie leki. 
"Wyzwanie jest olbrzymie, a sukces 
wcale nie będzie łatwy" — powie
dział Ntsaluba.

(PAP)
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WIOSNA

Ewa Zawistowska

Wiosna, 
kiedy jej dotykasz, 
jest wilgotna 
i ciepła, i drżąca 
jak pisklę.

Na loterii daimatyńczyków 
można wygrać 
wspaniałe nagrody!

I

Twoje ulubione cętkowane 
pieski znów w McDonald’s.

PAIJMATYNCZYKI
Oglądaj w kinach od 16 marca 4
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Od 16 marca, po nabyciu dziecięcego kompletu, możesz zostać uczestni iem loterii
daimatyńczyków. Na zwycięzców czekają nagrody; parasolka w cętki, marmurowa 
wieża Eiffla i podkoszulek. I oczywiście do dziecięcego kompletu możesz wybrać sobie 
wspaniałą miękką zabawkę.Wszystkie nagrody zaoferowała firma BDG.

Mój wierny i kochany...
75
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Człowiek już w starożytności cenił i lubił swego wiernego przy
jaciela — konia — pomocnika w polu i w czasie walki.

Z historii wiemy o ulubionym koniu Aleksandra Wielkiego, któ
ry na jego cześć nazwał nawet miasto — Bucefalia. Drugi znakomity 
koń — to Incytat — ulubiony wierzchowiec cesarza rzymskiego Kali- 
guli, który uczynił go obywatelem Rzymu i senatorem.

A to jest Siwek. Pomaga on swoim gospodarzom orać, siać, la
tem wozi siano, jesienią — ziemniaki z pola, zimą — gospodarza na 
saniach.

Gdy pan Tbdeusz Romanowski, wicedyrektor szkoły im. Jana 
Pawła II przyjeżdża do rodzinnego domu, też chętnie pomaga rodzi
com w pracy. Z koniem daje sobie radę doskonale! Pan Tadeusz 
bardzo kocha Siwka i zawsze obowiązkowo poczęstuje go kostką cu
kru.

Kochani, to już było ostatnie zdjęcie, które przyniósł Wam Alek
sander Zujew. Jeżeli rubryka „Mój wierny i kochany” Wam się podo
bała, to z wielką radością i przyjemnością będę czekała na kolejne 
listy i zdjęcia. Obiecam, że wszystkie przysłane zdjęcia będą wam 
zwrócone.

Słońce delikatnie głaszcze ziemię, 
bazie, 
maleńkie kurczątka 
i mnie

CHŁOPCY Z GA!
Już szósty rok jesteśmy ra- ■ 

zem! Stanowimy dużą i koleżeń- H 
ską drużynę. Wspólnie uczymy I 
się, jeździmy na wycieczki i ba- I 
wimy się. Czasami rozrabiamy I 
na przerwach tak, aż za to tra- ■ 
fiamy do dziennika... Ale 
w szkole jest fajnie, bo uczymy g
się tu wielu ciekawych rzeczy.

Bardzo ciekawe są lekcje 
pana Wiktora Kowalkowa, który 
prowadzi lekcje prac. Uczy i tłu
maczy nam, jak mamy posługi
wać się narzędziami, żeby się 
nie zranić i nie zrobić krzywdy 
innym, jak można coś wyciąć, 
zrobić łyżkę lub talerz.

Chłopcy z naszej klasy są

a
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Chłopcy z 6a szkoły im. Jana Pawła II podczas lekcji prac z nauczycielem panem 
Wiktorem Kowalkowem

bardzo koleżeńscy, więc, jeżeli któremuś z nas coś się nie udaje, zaraz inni śpieszą z pomo
cą, a pan Wiktor nam doradza.

W restauracjach McDonald’s już od 16 marca nowa 
kolekcja zabawek, a więc nadszedł czas, aby wylosować 
9 szczęściarzy, którzy pójdą z kuponami Happy Meal do 
restauracji McDonald’s. Oto Oni: 
Marzena Wojnowska z Brażoły, 
Sabina Raińska ze Starych TYok, 
Diana i Radek Apiwalowie z Wilna, 
Maria Pawłowska z Wilna, 
Kamila Możejko z Wilna, 
Oskar Surgiewicz z Wilna, 
Aleksander Zujew z Wilna, 
Ligita Ogilba z Landwarowa, 
Daniel Periematko z Landwarowa.

Aleksander Zujew z klasy 6a

Mądre myśli małycli dzieci
— Co, Ania, jadłaś dzisiaj na obiad? - pyta 
mama. \
—Kurczaka. 
—Ze smakiem? . ,
—Nie, z marchewką! —odpowiada Ania.

Gratulacje i smacznego!

LABIRYNT
Wędrując od lewego górnego narożnika oznaczonego literą „M” 

do prawego dolnego rogu diagramu z literą „E” - odczytajcie rozwią
zanie składające się z 4 wyrazów.
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UKRYTE SPRZĘTY DOMOWE

W poniżej podanych zdaniach ukryte są nazwy różnych domowych sprzę
tów i przedmiotów. Odszukajcie je.
1. Koło starego dębu dzik szukał żołędzi.
2. Nie poplam, Pawełku, obrusa!
3. Załóż kożuch, bo jest mróz.
4. Krzysio czeka na panią Jadzię.
5. To jest Oli kolorowy rysunek.
6. Nasza fabryka produkuje rowery.

Pisaliśmy, pisali- 
smy, pisaliśmy, a więc ■ 
teraz proponuję pory

sować i pomalować. Na
rysujcie jednego lub 

kilku bohaterów nowej 
kolekcji zabawek.

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Mój adres: 
Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon-70-33-814

Wasza Puculka
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Od 1 marca br. „Ekranas” - na Giełdzie Papierów Wartościowych .... —     - — -—-  -  .......................................— — 

Litewskie kineskopy w Europie i Azji
Telewizory rodzimej firmy 

„Ekranas” od dziesięcioleci są do
brze znane każdemu z nas. W ciągu 
prawie 40 lat istnienia różnie ukła
dały się losy firmy. Czasem wyglą
dało, że kariera ma się już ku koń
cowi. Jednak po reorganizacji pro
cesu produkcyjnego i dokonanej 
w 1994 roku prywatyzacji sprawy 
ruszyły z miejsca, a litewskimi ki
neskopami zainteresowało się wie
le krajów.

Od 1 marca spółka akcyjna 
„Ekranas” jest oficjalnie wciągnięta 
na listę Narodowej Giełdy Papierów 
Wartościowych. W ciągu minione
go roku kapitalizacja spółki z 66 
min litów wzrosła do 204, 79 min, 
a na 26 lutego osiągnęła 272, 6 min 
litów.

Aktualnie kapitał założycielski 
spółki stanowi 151 min 472 tys. litów. 
Na 1 stycznia br. liczba akcji „Ekra- 
nasu” na wolnym rynku stanowiła 
52, 8 proc, i spółka miała 3156 ak
cjonariuszy.

Turcja — największym 
partnerem

Najwięksi akcjonariusze, to 
szwajcarska spółka „Farimex”, „Ti- 
caret” z Turcji oraz „Audin Giz”. Do 
tej trójki należy 47,2 proc wszyst
kich akcji. Reszta, to akcje pracow
ników spółki.

Preliminarnie obliczono, że 
w roku ubiegłym „Ekranas” miał 
prawie 57 min 700 tys. litów czyste-

Gaz podrożeje dla największych użytkowników

Powrót do mazutu
Rada nadzorcza „Lietuvo8 du

jos” zgadza się na podrożenie gazu 
dla największych użytkowników. 
Specjaliści ciepłownictwa przewidu
ją, że wysokie ceny gazu zmuszą ich 
do korzystania z mazutu.

Prezydent stowarzyszenia szkla
rzy Adolfas Siurbis sugeruje, że dla 
największych użytkowników wśród 
których są też dwa przedsiębiorstwa 
przemysłu szklanego - „Paneveźio 
stiklas” i „Ekranas" - cena gazu ma 
się zwiększyć o 20 Lt za 1 tys. me
trów sześciennych, twierdzi dzien
nik „Verslo źinios”.

Jak twierdzi Siurbis, rada nad
zorcza „Lietuvos dujos” w ubiegłym 
roku odmówiła podniesienia ceny 
gazu dla wszystkich użytkowników. 
Niemniej, po uwzględnieniu obli
czeń administracji spółki oraz faktu, 
że cenę sprzedaży podniósł rosyjski 

go zysku. Z tego prawie 95 proc, 
wynoszą dochody ze sprzedaży ki
neskopów. Największym partne
rem, z którym współpracuje spół
ka, jest Turcja — idzie tam 59 proc, 
produkcji. Litewskie kineskopy zna
ne są także we Francji (13proc.). 
Pierwsze kroki „Ekranas” stawia 
w Polsce, Włoszech, Hiszpanii oraz 
we Wspólnocie Państw Niezależ
nych i tylko 12 proc, produkcji spół
ki pozostaje w kraju.

W październiku ubiegłego roku 
spółka „Ekranas” podpisała umowę 
o współpracy z japońską kompanią cyjnych, produkcja znacznie wzro-
„Toshiba”. Właśnie przed paroma 
dniami „Ekranas” i „Toshiba” pod
pisały protokół o produkcji na Li
twie kineskopów o dużej przekąt- 
nej. Dzięki tej współpracy już rodzaje kineskopów. Jeden z nich
wkrótce zostaną opracowane nowe 
parametry techniczne kineskopów, 
dzięki czemu Litwa będzie mogła 
jeszcze w tym roku rozpocząć pro
dukcję kineskopów o przekątnej 28 
i 29 cali (w tej chwili „Ekranas” pro
dukuje kineskopy o przekątnych 14, 
20 i 21 cali).

Plany na przyszłość

W momencie, gdy „Ekranas” 
zacznie produkować płaskie kine
skopy, będzie miał bardzo realne 
szanse wyjścia na nowe rynki za
równo w Europie Zachodniej, jak 
i w Azji.

Jak poinformował „Kurier Wi- 
łeński” dyrektor generałny Eimutis wyrobiłi sobie już dość dobrą pozy-

koncern „Gazprom”, znalazła możli
wość podniesienia cen chociażby 
dla największych użytkowników.

Ta grupa konsumentów nabywa 
gaz nie tylko u „Lietuvos dujos”, 
a cena nabywcza jest umowna — 
podnosząc taryfę nie należy jej 
uzgadniać z Państwową Komisją 
Kontroli Cen i Energetyki. Siurbis 
twierdzi, że szklarze niezbyt prote
stowaliby w przypadku podniesie
nia ceny o 10 Lt za 1 metr sześcien
ny, ale proponowana obecnie cena 
jest za duża.

Dyrektor Stowarzyszenia Specja
listów Ciepłownictwa Yytenis Dau- 
noravićius twierdzi, że państwowa 
polityka cen jest bardzo niesłuszna, 
gdyż Bank Światowy już uprzedził, 
że dla największych użytkowników 
gazu ceny są zbyt wysokie, a tym
czasem dla drobniejszych - za ni-

Źvybas, spółka planuje już w lipcu 
roku bieżącego uruchomić nową li
nię produkcyjną, wyprodukować 
i sprzedać 3,2 min kineskopów, 
o 14 proc, zwiększyć dochody oraz 
aż 160 min litów zainwestować 
w doskonalenie i rozwój produkcji.

O przyszłości zaczęto tu myśleć 
już w 1999 roku. Wtedy to bowiem 
rozpoczęto szeroki program dosko
nalenia fachowego i podnoszenia 
kwalifikacji specjalistów. Pomimo 
że „Ekranas” wykorzystuje dziś tyl
ko połowę dawnych mocy produk- 

sła, zmalały koszty własne oraz 
wzrosła oszczędność resursów 
energetycznych.

Aktualnie spółka produkuje 4 

21-calowy będzie wkrótce wycofa
ny z produkcji, zastąpi go natomiast 
nowy, bardziej doskonały technicz
nie, marki 21 FST. Dzięki współpra
cy z „Toshibą” „Ekranas” w 2003 ro
ku rozpocznie już masową produk
cję płaskich kineskopów.

Co na to konkurencja

Nie ulega wątpliwości, że „Ekra
nas” ostatnio dość solidnie umocnił 
swoje pozycje na rynkach, ale nale
ży też pamiętać, że nie może on się 
równać z firmami światowej sławy.

Na pytanie dziennikarzy, jakiej 
konkurencji najbardziej się obawia, 
Eimutis Źvybas odpowiedział, że 

skie. Z powodu znacznego podroże
nia mazutu przy niemałych podat
kach za zanieczyszczenie, najwięksi 
użytkownicy szukali wyjścia korzy
stając z gazu, ale teraz być może bę
dą musieli powrócić do mazutu. 
W każdym przypadku specjaliści 
ciepłownictwa będą zmuszeni pod
nieść ceny dla swych użytkowni
ków, co będzie dla nich wielkim cio
sem.

Jak podaje dziennik, gaz podro
żeje więcej w porównaniu z podwyż
ką cen przez Rosję. Ta decyzja była
by więc próbą podniesienia kosztem 
innych rentowności „Lietuvos dujos” 
przed prywatyzacją oraz obarczenia 
samorządów, mających w swej gestii 
gospodarkę cieplną. Tymczasem ich 
budżety nie przewidziały na rok bie
żący podwyżki ceny.

(BNS)

t

IV 2003 roku planujemy masową produkcję kineskopów płaskich — zapewni! dyrektor ge-
nerainy Żvybas

cję i raczej się nie obawiają konku
rencji. Oczywiście, nie mogą się 
równać z takimi firmami, jak: 
„Thompson”, „Samsung”, czy „Phi
lips”. One mają swoje rynki, Litwa 
swoje. „Ekranas” jest w dość dobrej 
sytuacji, ponieważ ma produkcję 
szkła i właśnie japońska „Toshiba” 
oraz „Samsung” kupują litewskie 
szkło. Poza tym, kineskopowy biz
nes, jak na razie, jest dość docho
dowy i nic nie prorokuje, by w naj-

„Rokiśkio suris” kupi połowę „Yarćnos pieninć”

Zysk —14 milionów
Lider litewskiego przemysłu , spółki stanowi 3 min Lt. W sezonie

młeczarskiego - „Rokiśkio suris” 
kupi połowę „Yarenos pienine”. Za
rząd spółki decyzję o nabyciu 49,9 
proc, akcji tej rentownej i perspek
tywicznej mieczami południowego 
regionu Litwy podjął w poniedzia
łek.

Po połączeniu się „Yarenos pie
nine” będzie należała do grupy 
przedsiębiorstw spółki rakiskiej. 
W Granach pozostanie obecna pro
dukcja świeżego nabiału, ponadto 
wkrótce będą tam produkowane 
sery podpuszczkowe w nowym od
dziale, zbudowanym za środki sa
mej mleczarni.

Spółka rakiska nabędzie akcje 
drobnych akcjonariuszy. Orańska 
mleczarnia jest własnością około 3 
tys. akcjonariuszy, których połowę 
stanowią rolnicy. Kapitał zakładowy

Fot. ELTA 

bliższych latach coś się w tej kwe
stii zmieniło.

Kierownictwo dość spokojnie 
reaguje również na kryzys finanso
wy w Turcji. Zdaniem naszych eks
pertów, nie jest to nic poważnego, 
a jeśli nawet obroty z Turcją nieco 
zmniejszą się, to jest jeszcze sporo 
rynków, na których bez większych 
problemów można upłynnić zarów
no kineskopy, jak i szkło.

Jułitta lYyk

letnim mleczarnia w ciągu . doby 
przetwarza około 150 ton mleka.

W ub. roku obroty „Yarenos 
pienine” wzrosły o blisko jedną pią
tą do 30 min Lt (w 1999 r. było 26 
min Lt).

Ponadto zarząd „Rokiśkio suris” 
postanowił walne zgromadzenie 
akcjonariuszy zwołać 20 kwietnia. 
Zostaną omówione na nim dalsze 
plany reorganizacji spółki, zatwier
dzi się sprawozdanie z działalności 
finansowej w roku 2000 i podzieli 
zysk.

Według międzynarodowych 
standardów ewidencyjnych w roku 
2000 spółka rakiska zarobiła około 
14 min Lt czystego zysku, w roku 
zaprzeszłym według tych standar
dów otrzymano go 7,267 min Lt.

(ELTA)

Kursy walut
Gotówka

Dane na 14 marca 2001 r. Oszczędności Dane na 14 marca 2001 r.

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują
3,99 Lt

Ukio bankas
Vilniaus bankas

Ukio bankas

Najtaniej sprzedają

4,01 Lt

wszystkie

1,92 Łt

LŹUB, Parex

1 funt brytyjski (GBP) 5,83 Lt 5,89 Lt

Ukio bankas Snoras

1 zloty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,97 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB, Snoras

1,00 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Uty(LTL)

Minimalny wkład -100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% in
Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład — 500

Snoras

4,19%

4,19%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%

Snoras

4,75%

Snoras

5,48%
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Pryszczyca we Francji-------

Brak potwierdzenia
Na razie nie ma potwierdzenia, 

że wśród owiec w departamencie 
Seine-et-Marne na wschód od Pary
ża pojawiły się trzy nowe ogniska 
pryszczycy, poinformowało wczoraj 
po południu francuskie minister
stwo zdrowia.

Prowadzone są obecnie dodat
kowe testy, mające potwierdzić, 
bądź wykluczyć tę groźną chorobę. 
Wcześniej o nowych ogniskach 
pryszczycy poinformowała miej
scowa prefektura.

Tego samego dnia rano francu
skie ministerstwo rolnictwa po
twierdziło wystąpienie w departa
mencie Mayenne (na pólnocnym- 
zachodzie kraju) w stadzie 114 
krów pierwszego ogniska pryszczy
cy we Francji, a jednocześnie
pierwszego kontynencie.na
W obawie przez rozprzestrzenie
niem się pryszczycy Belgia wpro
wadziła wczoraj zakaz importu 
z Francji zwierząt parzystokopyt- 
nych.

W Niemczech po potwierdze
niu pierwszego na kontynencie 
przypadku pryszczycy wzrosły oba
wy. że i tu dotrze epidemia choro
by.

. w ramach środków bezpie
czeństwa do 27 marca obowiązy
wać mają ograniczenia w transpor
cie zwierząt i zakaz organizowania 
targów zwierząt.

Zaostrzono również kontrole na 
granicy. W Niemczech nie było 
przypadku pryszczycy od 1988 ro
ku. Od momentu wybuchu epide
mii w W. Brytanii kilka razy podej
rzewano wystąpienie choroby 
u niemieckich zwierząt. Jak dotych
czas, przeprowadzone testy dały 
negatywne wyniki.

6,5-godzinny spacer w przestrzeni kosmicznej--------------------------

„Majsterkowanie" w kosmosie

%
SM- '
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Dwóch amerykańskich astro
nautów z promu Discovery zakoń- 
czyło wczoraj 6,5-godzinny spacer 
w przestrzeni kosmicznej.

Astronauci Andrew Thomas 
i Paul Richard pracowali na ze
wnątrz stacji kosmicznej nad połą
czeniem kabli, instalacją urządzenia 
do pompowania amoniaku do syste-

Macedonia ———............. .................

Demonstracje i starcia z policją
Polska

Kilka tysięcy Albańczyków ze
brało się wczoraj wczesnym popołu
dniem w Skopje na wiecu na rzecz 
praw mniejszości albańskiej w Ma
cedonii. lymczasem w pobliżu gra
nicy z Albanią, doszło wczoraj do 
starć policji z albańskimi partyzan
tami.

Demonstranci odpowiedzieli 
na apel współrządzącej Demokra
tycznej Partii Albańczyków (DPA). 
kierowanej przez najpopularniej
szego albańskiego polityka w Ma
cedonii. Arbena Dżaferiego. Zgro
madzeni. w większości młodzież, 
wznosili okrzyki na cześć Dżaferie
go.

Nieśli transparenty z napisa- 
mi:"nie jesteśmy terrorystami". 
Część demonstrantów skandowała 
hasła sławiące albańską Armię Wy
zwolenia Narodowego (UCK). jed
nak ich zachowanie spotkało się 
z ripostą partyjnych służb porząd
kowych.

Partia Arbena Dżaferiego pró-

Desperacja egipskiego pzrewodnika

Porwanie kobiet
Cztery osoby, które są od ponie

działku zakładnikami egipskiego 
przewodnika, to kobiety - podała 
wczoraj egipska policja.

Z czterech turystek najprawdo
podobniej trzy są Niemkami, 
a czwarta może być Hiszpanką.

Porywacz, przewodnik po Luk
sorze i okolicach, uprowadził ko
biety w miejscowości Esna na po
łudnie od Luksoru.

Według wstępnych danych, po
rywacz może chcieć wykorzystać 
zakładniczki w sporze ze swą nie
miecką żoną, która wywiozła do 

/ J

mu chłodzenia stacji i platformy dla 
nowego kanadyjskiego ramienia 
mechanicznego, jakie zostanie za
montowane na ISS za kilka miesięcy. 
Obecnie na międzynarodowej stacji 
kosmicznej przebywa 10 astronau
tów wliczając dwóch pilotów promu 
kosmicznego - najwięcej od począt
ku jej działania. Wczorajszy spacer 

buje znaleźć się w nowej sytuacji, 
powstałej po utworzeniu nowej 
UCK (Wyzwoleńcza Armia Kosowa 
nosiła ten sam skrót).

Jej politycy twierdzą, że powsta
nie WAK ma swe korzenie w Mace
donii i wiąże się z dyskryminacją 
w tym kraju albańskiej mniejszości, 
stanowiącej, według oficjalnych da
nych, jedną czwartą ludności kra
ju. W ubiegłym tygodniu DPA od
cięła się od działalności WAK, ata
kującej siły macedońskie przy gra
nicy z Kosowem.

Tymczasem w Macedonii, w po
bliżu granicy z Albanią, doszło 
wczoraj do starć policji z albański
mi partyzantami. Do konfrontacji 
doszło gdy siły macedońskiej poli
cji usiłowały zbliżyć się do dwóch 
miejscowości zajętych przez Albań- 
czyków z Armii Wyzwolenia Naro
dowego (UCK): Brestu i Malino Ma
ło. Policja podała, że napotkała du
ży opór sił partyzantów.

UCK okupuje Brest i Malino Ma-

Niemiec troje z ich czworga dzieci. 
Najstarsze, córka w szkole śred
niej. została z ojcem w Egipcie. 
Nie jest jasne, kiedy rodzina się 
rozłączyła.

Porywacz Musa Mohammed 
Sajed Radi miał powiedzieć, że 
nie uwolni zakładniczek, dopóki 
nie zobaczy swych dzieci na lotni
sku w Luksorze.

Niemieckie ministerstwo spraw 
zagranicznych w Berlinie utworzy
ło grupę negocjacyjną, która ma 
zabiegać o uwolnienie kobiet - po
dało źródło dyplomatyczne.

■s w

Fot.EPA-ELTA

był drugim podczas tej misji. W nie
dzielę dwójka astronautów. James 
Voss i Susan Helms. odbyła najdłuż
sze w historii światowej kosmonau- 
tyki wyjście w przestrzeń kosmiczną 
- trwało ono prawie 9 godzin. Ko- dzącą do Auli Pawia VI.
smonauci pracowali w tym czasie 
przy instalowaniu urządzeń na ame
rykańskim laboratorium Destiny. 

lo po opuszczeniu w zeszłym tygo
dniu wsi Tanuszevci na granicy ko- 
sowsko-macedońskiej.

Ministerstwo obrony Macedonii 
poinformowało, źe siły macedoń
skie sprawują w tej chwili całkowitą 
kontrolę nad Tanuszevcami, zajęty
mi przez kosowskich Albańczyków 
dwa tygodnie temu. Albańczycy 
stanowią ponad 90 procent ludno
ści Kosowa, a w Macedonii, według 
różnych danych, od 25 do 35 pro
cent ogółu mieszkańców.

Dzięki pojednawczej postawie 
władz Macedonii i obecności sił 
międzynarodowych, udawało się 
do tej pory uniknąć otwartego kon
fliktu między słowiańską prawo
sławną większością ludności tego 
kraju a albańską mniejszością (mu
zułmańską lub katolicką). Teraz 
rząd w Skopje obawia się, że ekstre
miści albańscy z Kosowa mogą 
wzniecić ferment nacjonalistyczny 
wśród swych etnicznych pobratym
ców w Macedonii.

Plany Rosji----------------------

Pływająca elektrownia
o planowanej przez Rosję budo

wie pierwszej pływającej elektrow
ni nuklearnej poinformowało wczo
raj rosyjskie ministerstwo energe
tyki atomowej.

Elektrownia, jak poinformował 
rzecznik ministerstwa Jurij Biespał- 
ko, zostałaby umieszczona na Mo
rzu Białym, a budowano by ją 
w porcie Siewierodwinsk, który za
opatrywałaby w energię elektrycz
ną. Budowa powinna się zakończyć 
w ciągu pięciu lat.

Biespałko uważa, że planowana 
pływająca elektrownia może stać 
się prototypem całej serii takich 
obiektów.

Obrońcy środowiska od dawna 
biją na alarm z powodu „nuklear
nej" działalności Rosji na morzach 
północnych, przestrzegają przed 
groźbą katastrofy nuklearnej w Ark
tyce. Rzecznik ministerstwa utrzy
muje, że pływające reaktory nie są 
niebezpieczne. Przypomniał, że 
w rejonie północnym jest wiele ato
mowych okrętów podwodnych i lo- 
dołamaczy, a i Amerykanie mają 
atomowe lotniskowce.

Watykan

Demontaż bramek
Na watykańskim placu św. Pio

tra zaczęto wczoraj demontaż elek
tronicznych bramek służących do 
wykrywania metalu.

Bramki to jedna z ostatnich po
zostałości po Wielkim Jubileuszu 
zakończonym 6 stycznia. Zainstalo
wano je wiosną ubiegłego roku.

Przechodzili przez nie wszyscy 
uczestnicy uroczystości jubileuszo
wych i audiencji odbywających się 
przed Bazyliką Watykańską i w Auli 
Pawła VI.

Za operację demontowania bra
mek odpowiada watykański In
spektorat Bezpieczeństwa.

Akcja zaczęła się zgodnie z pla
nem mimo ulewnego deszczu, któ
ry przed południem padał w Rzy
mie.

Z okazji Roku Jubileuszowego 
na placu św. Piotra zainstalowano 
15 elektronicznych bramek: po pięć 
po obu stronach kolumnady Berni- 
niego i pięć przed bramą prowa-

Bramki, takie same jak na lotni
skach, zapewniło Watykanowi wło
skie MSW.

Zakaz „na Francję"

Polska wprowadzi zakaz 
transportu zwierząt z Francji 
oraz ochronę dużych gospo
darstw hodujących zwierzęta - po
informował Andrzej Komorowski, 
^ówny lekarz weterynarii.

Powiedział, że „otrzymał ofi
cjalne potwierdzenia wystąpienia 
pierwszego ogniska pryszczycy 
we Francji i dlatego zdecydował, 
źe niezbędne jest wprowadzenie 
zakazu transportu zwierząt z Fran
cji przez nasz kraj na Wschód". 
Ochrona dużych obiektów ho
dowlanych będzie polegała m.in. 
na zakazie wprowadzania i wy
prowadzania z nich zwierząt bez 
nadzoru lekarza weterynarii - wy
jaśnił Komorowski. Główny Le
karz Weterynarii dodał, że Polska 
podjęła wszystkie możliwe środki, 
aby zapobiec przedostaniu się 
pryszczycy do naszego kraju.

•f

Ofiary głodówki

Dwaj uczestnicy protestu go
dowego w Hucie Katowice SA 
w Dąbrowie Górniczej trafili do 
szpitala.

Głodówkę kontynuują 23 oso
by ze związkowego Porozumienia 
na rzecz Obrony Miejsc Pracy.Je- 
den z hospitalizowanych głodo
wał od środy, drugi dołączył dwa 
dni później. Protest codziennie 
rozszerza się. Dziś dołączyła do 
niego jedna osoba. Protestujący 
reprezentują huty: Katowice. Po
kój i Buczek. Głodujący domagają 
się m.in. przedstawienia przez 
rząd zaktualizowanego programu 
restrukturyzacji hutnictwa, zawie
rającego mechanizmy oddłużenia 
branży.

Apel UW

Unia Wolności apeluje do 
marszałka Sejmu o jak najszyb
sze rozpoczęcie prac nad złożony
mi przez Unię projektami; ustawy 
o koordynacji działań służb spe
cjalnych oraz zmian w ustawie lu- 
stracyjnej.

Szef klubu UW Jerzy Wiercho- 
wicz powiedział, że UW złożyła 
projekty w ubiegłym roku. LIW 
proponuje w projekcie o koordy
nacji działań służb specjalnych 
powoływanie Koordynatora Służb 
Specjalnych w drodze porozumie
nia między prezydentem a pre
mierem, a także stworzenie Komi
tetu Koordynacyjnego Służb Spe
cjalnych. W projekcie nowelizacji 
ustawy lustracyjnej UW proponu
je m.in. dopuszczenie w „wyjątko
wych sytuacjach" możliwości od
wołania Rzecznika Interesu Pu
blicznego, a także likwidację tzw. 
donosu poselskiego i senatorskie
go.

Żabia eksplozja

Żaby hibernujące licznie 
w Puszczy Białowieskiej właśnie 
obudziły się z wyjątkowo krótkie
go w tym roku zimowego letargu.

Normalnie powinny w nim 
przebywać od października. 
W tym roku nie spały jeszcze pod 
koniec listopada. Budzą się jed
nak zawsze w marcu.

Na podstawie doniesień 
PAP stronę przygotował 
Aleksander Borowik
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WILBASKI SPORT

Sprintem

• John Yanbiesbrouck, do
tychczasowy bramkarz New York 
Islanders, grał będzie w zespole 
New Jersey Devils. Natomiast do 
Islanders przeszedł Chris Terreri. 
37-letni Vanbiesbrouck będzie 
w ekipie Devils drugim bramka
rzem. Podstawowym bramka
rzem w teamie obrońców Pucha
ru Stanleya jest Martin Brodeur. 
Bramkarza oddali również San Jo
se Sharks - 27-letni Szwed John 
Hedberg oraz obrońca Bobby 
Dollas zostali oddani do Pitts- 
burgh Penguins. W zamian z ze
społu Penguins do Sharks wrócił 
35-letni były kapitan tej drużyny, 
Jeff Norton.

• Austriacka miejscowość Kit- 
zbuehel zamierza ubiegać się 
wspólnie ze związkiem miast 
i gmin w skład którego wchodzą: 
Innsbruck, Hochfilzen, Fieber- 
brunn, St. Johann in Tirol oraz 
Westendorf o prawo organizacji 
ZIO w 2010 roku. Koszty promocji 
projektu powinien pokryć rząd 
krajowy Tyrolu. Decyzja, gdzie od
będzie się rywalizacja o medale 
olimpijskie-2010 zapadnie w 2003 
roku.

• Raimondas RumSas zajmuje 
ósme miejsce po pierwszym eta
pie tradycyjnego wyścigu kolar
skiego Paryż-Nicea. Prowadzi, 
zwycięzca prologu Belg Nico Mat- 
tan z grupy Cofidis. Litwin traci do 
niego 16 sekund. Pierwszy etap 
z Saint-Amant-Montrondf do Cler- 
mont-Ferrand wygrał Fabian De 
Waele (Belgia/Lotto). W ulewnym 
deszczu przewrócił się trzeci za
wodnik ubiegłorocznego Tour de 
France Hiszpan Joseba Beloki. 
Kontuzja wyeliminowała go z co 
najmniej kilku wyścigów.

• Najszybszą bramkę, w 13. 
sekundzie, z karnego w historii 
hiszpańskiej piłki strzelił zawod
nik Va!ladolid Fernando Fernan- 
dez. W 13. sekundzie spotkania 
dwóch pierwszoligowych klu
bów, Valladolid i Celty Vigo, pro
wadzący zawody Medina Cantale- 
jo, podyktował „jedenastkę" po 
faulu obrońcy gości Fernando Ca- 
ceresie na Alberto Lopezie. Sku
tecznym wykonawcą karnego 
okazał się Fernandez. Najszybsze
go gola w historii hiszpańskiego 
futbolu z gry strzelił w grudniu 
Urugwajczyk Dario Silva. Pomoc
nik Malagi, w wygranym 3:1 me
czu przeciwko Valladolid, wpisał 
się na listę strzelców już w ósmej 
sekundzie gry.

• Prezydent FIFA Joseph S. 
Blatter wezwał podczas posiedze
nia Federacji w Edynburgu do 
wprowadzenia zawodowych sę
dziów w czołowych ligach piłkar
skich. Konsekwencją tego kroku 
byłaby poprawa jakości sędziowa
nia i zmiana wizerunku arbitrów 
u piłkarzy, trenerów, personelu 
technicznego i kibiców. Zarząd 
FIFA zdecydował, że piłkarze, któ
rzy w przypływie radości zdejmu
ją koszulki po zdobyciu bramek, 
nie będą upominani kartkami 
przez sędziów.

• Norweska prasa rozpływa 
się w zachwytach nad Adamem 
Małyszem i jak podkreślają gazety 
- „w Norwegii zapanowała praw
dziwa Adamania, która porwała 
Norwegów do tego stopnia, że za
łożyli nawet fanklub Małysza".

Na podstawie doniesień 
PAP stronę przygotował 

Andrzej Łakis

Jubileuszowe igrzyska ......................         —

W parafiach też grają w szachy
W ubiegły weekend w Soieczni- 

kach rozpoczęły się jubileuszowe 
rejonowe igrzyska parafialne. 
Sportowcy po raz 10 podzielą mię
dzy sobą puchary i mistrzowskie 
tytuły. Igrzyska zainaugurowali 
siatkarze i szachiści. Po raz pierw
szy do programu igrzysk parafial
nych zostały włączone szachy.

Turniej szachowy tym razem 
odbywał się pomiędzy drużynami. 
W każdej drużynie, a było ich aż 12, 
grały po trzy osoby. W ciągu dwóch 
dni do rywalizacji stanęły wszystkie 
drużyny. Nad organizacją i przebie
giem całej imprezy czuwał inicjator 
założenia rejonowego klubu sza
chowego Jan Sworobowicz.

Coraz lepiej

Szachy w rejonie solecznickim 
nabierają coraz większych obrotów 
i zdobywają coraz więcej wielbicie
li. Jak się okazało, po wieloletniej

„Ostrogi" najlepsi na Zachodzie

„Twin towers“ gromią rywaii
Po zwycięstwie 99:81 we wła

snej hali nad Los Angeles Ciippers 
zespół San Antonio Spurs objął pro
wadzenie w Konferencji Zachodniej 
koszykarskiej ligi NBA.

Dla „Ostróg" była to siódma wy
grana z rzędu i 13. kolejna nad 
drużyną z Los Angeles. Ojcami suk
cesu gospodarzy była para „Twin 
towers" - Tim Duncan i David Ro
binson. Pierwszy z nich uzyskał 28 
punktów i miał 11 zbiórek, a drugi 
do 14 punktów dodał 12 zebranych 
piłek.

— Walka z nimi na tablicach 
przekraczała nasze możliwości. Od 
początku meczu zdominowali grę 
pod koszami i to było główną przy
czyną naszej przegranej. Niewiel
kim pocieszeniem jest dla nas fakt, 
że podobne kłopoty ma większość 
zespołów w lidze - powiedział naj- 
skuteczniejszy gracz gości Jeff 
Mclnnis, który uzyskał 20 punktów.

Po raz dziewiąty z rzędu chica
gowskie „Byki" nie sprostały Char
lotte Hornets. Ostatniej nocy „Szer
szenie" wygrały u siebie 102:94. 
Bardzo dobry występ zanotował 
skrzydłowy gospodarzy Jamal Ma- 
shburn - 28 punktów, osiem zbiórek 
i najwięcej w karierze 14 asyst. Re
kord klubu w ilości kolejnych me
czów z dwucyfrowym dorobkiem 
punktów i zbiórek poprawił P.J. 
Brown - pojedynek przeciwko „By
kom" był dziewiątym z rzędu, 
w którym zaliczył on ponad dzie
sięć punktów i zbiórek.

Miami wystąpiło w Minneapolis 
bez dwóch podstawowych graczy. 
Trener Pat Riley odsunął od udziału 
w jednym spotkaniu Anthony’ego 
Masona i Duane’a Causwella za 
spóźnienie się na odprawę przed 
meczem. Była to jedna z przyczyn 
porażki Heat z „Leśnymi Wilkami' 
77:94. Wśród zwycięzców wyróżnił 
się Kevin Garnett, który zapisał na

Kobiety walczą O Jagra —

Niewierny Jaromir
o jednego z najlepszych cze

skich hokeistów, występującego 
w drużynie z Pittsburgha - Jaromira 
Jagra walczą dwie kobiety.

Pierwsza jego słowacka przyja
ciółka Andrea Vereszova i Kanadyj
ka Annick - stripteaserka z nocnego 

przerwie, kiedy to od czasu odzy
skania niepodległości nikt nie orga
nizował żadnych turniejów szacho
wych, o szachach nie zapominano. 
Jest sporo miłośników tej dyscypli
ny sportu, którzy w domowych za
ciszach grywali sobie bądź to z są
siadem czy z kolegą. Bardzo wi
doczna jest zmiana pokoleń. Osoby 
starsze najpierw uczą swych wnu
ków lub dzieci pierwszych posu
nięć bierkami, a po paru latach, już 
grając na turniejach, młode pokole
nie stopniowo bierze wierzch nad 
doświadczonymi zawodnikami.

Dwa ośrodki

Jan Sworobowicz i Tadeusz Mi- 
nakowski nadal pozostają główny
mi osobami, najbardziej dbającymi 
o rozwój szachów w rejonie. Jest to 
widoczne i przynosi coraz bardziej 
namacalne rezultaty. 1 Soleczniki, 
i Ejszyszki wystawiły po trzy druży-
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„Żelazna" obrona San Antonio Spurs

swym koncie 24 punkty i 15 zbió
rek.

Najskuteczniejszym zawodni
kiem Miami Był Brian Grant - 24 
punkty i 13 zbiórek. Wyjazdowe 

klubu. Jaromir Jagr, od dwóch lat 
utrzymujący bliskie stosunki ze sło
wacką modelką - Andreą Vereszovą 
okazał się być jej niewierny. Kana
dyjska tancerka z nocnego klubu 
stwierdziła, że jej stosunki z Jagrem 
„nie sprowadziły się do pieniędzy. 

ny. W turnieju także wzięły udział 
reprezentacje dwóch solecznickich 
szkół.

Tym razem jednak goście zdo
byli pierwsze miejsce. Minimalną 
różnicą punktów w turnieju zwycię
żyli szachiści ejszyskiej drużyny nr 
1, w skład której weszli Tadeusz Mi- mistrzowski puchar powędrował
nakowski, Henryk Nowikiewicz 
oraz Henryk Tieviel. Dwa drugie 
miejsca odpowiednio zdobyły so- 
lecznicka drużyna nr 1 oraz sołecz- 
nicka drużyna nr 2. Na czwartym 
miejscu uplasowali się reprezentan
ci Ejszyszek. Drużyna uczniów za
skoczyła swą grą przeciwników 
i w wyniku zajęła tak wysoką pozy
cję.

Pomoc i nagrody

Do zorganizowania turnieju 
przyczynił się samorząd rejonu so- 
lecznickiego, księża, a także właści
ciel firmy prywatnej i wielki miło-
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zwycięstwo 84:79 nad Golden State 
Warriors odniosła drużyna Denver 
Nuggets. Tym samym przerwała 
ona serię dziewięciu porażek z rzę
du w obcych halach.

Była to prawdziwa miłość; Jaromir 
jest wspaniałym kochankiem".

— Tej dziewczyny nie znam, a Ja
romirowi całkowicie wierzę - oświad
czyła Vereszova. Jak wyjaśniła, Jagra 
odwiedza, podróżując z Pragi do Pit- 
tsburgha, co dwa tygodnie.

śnik szachów Petrisian, który wy
dzielił 50 Lt na nagrody.

Zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc otrzymali dyplomy pamiąt
kowe. Uczniowie, którzy brali 
udział w turnieju, otrzymali słodkie 
nagrody - czekoladki, natomiast 

do Ejszyszek.
Szachy, jak i każda dyscyplina 

w dniu dzisiejszym, potrzebują do
finansowania. Po zakończeniu tur
nieju szachiści zastanawiali się nad 
tym, jak zdobyć pieniądze na in
wentarz. Nie zaszkodziłby kontakt 
z jakąś bogatą organizacją, jednak 
w rejonie solecznickim, niestety, ta
kich nie ma. Jedno jest pewne, że 
nawet przy braku sponsorów klub 
będzie istniał, a turnieje będą się 
odbywać, ponieważ szachiści są 
prawdziwymi fanatykami. Poświę
cają swój czas i często pieniądze, 
żeby tylko móc grać.

Waldemar Chorościn

Podzielili pieniądze---------

Maier — najwięcej
Zdobywca alpejskiego PuchariidS 

Świata wśród mężczyzn, Austriak 
Hermann Maier zarobił w zawodach 
z tego cyklu w sezonie 2000/2001 
prawie 350 tysięcy dolarów. Drugie 
miejsce na liście najlepiej zarabiają
cych zajęła zdobywczyni Kryształo
wej Kuli wśród kobiet, Janica Koste- 
lic. Na konto Chorwatki z tytułu suk
cesów w PŚ wpłynęło ponad 220 ty
sięcy dolarów.

Czołówka listy zarobków narcia- 
rzy z tytułu startów w zawodach

Puchar Świata sezonieo w
2000/2001:

Mężczyźni: 1. Hermann Maier 
(Austria) 341 790 USD,.2. Benjamin 

■ Raich (Austria) 156 526, 3. Stephan 
Eberharter (Austria) 121 062, 4. Mi- 
chael von Gruenigen (Szwajcaria) 
113 436, 5. Heinz Schilchegger (Au-,^Ł 
stria) 107 813, 6. Lasse Kjus (Norwe- 
gia) 105 150, 7. Christoph Gruber 
(Austria) 66 726, 8. Mario Matt (Au
stria) 62 149, 9. Pierrick Bourgeat 

' (Francja) 60 766.10. Fritz Strobl (Au
stria) 58 140

Kobiety: 1. Janica Kostelic (Chor
wacja) 222 327 USD, 2. Sonja Nef 
(Szwajcaria) 201 957,3. Renate Goet- 
schl (Austria) 173 490, 4. Regine Ca- 
yagnoud (Francja) 159 690, 5. Isolde 
Kostner (Włochy) 130 757, 6. Micha- 
ela Dorfmeister (Austria) 99 619, 7. " 
Martina Ertl (Niemcy) 98 264, 8. Ca- 
role Montillet (Francja) 77 060,9. Co- 
rinne Rey-Bellet (Szwajcaria) 74 776, 
10. Anja Paerson (Szwecja) 74 217.

Kolejny gol Lemieux---------

Wyrównali rekord
Hokeiści New York Rangers zre

misowali z Pittsbur^ Penguins 3:3, 
a San Jose Sharks pokonali Montre
al Canadiens 3:0 w meczach ligi 
NHL

Bramkę dla Penguins, w 45 mi
nucie, uzyskał Mario Lemieux w sy
tuacji, gdy jego drużyna grała w li
czebnym osłabieniu. Był to 27 gol 
Lemieux w sezonie i 640 w karierze. 
Po raz piąty w tym sezonie Kazach 
Jewgienij Nabokow z San Jose 
Sharks zakończył mecz bez straty go
la. W spotkaniu z Montreal Cana
diens bramkarz drużyny gospodarzy 
obronił 20 strzałów, a Sharks odnoto
wali 35 zwycięstwo w sezonie, wy
równując rekord klubu.
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

8.40 S. „Ferdi”

9.05 Widmo

9.30 Język francuski 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Ostateczna

granica"

16.30 Plus i minus

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Wileński zeszyt

17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Okres przemian" 

18.55 Tuzin

19.05 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi” 

19.30 Loteria 

19.35 W kręgu kultury 

etnicznej

20.00 Znaki czasu 

20.30 Panorama

21.00 Klub prasowy 

22.00 W świecie filmu 

22.30 Wideofilm muz.

„Romans oficera" 

22.35 Film „Vilius

Orvidas" 

23.50 Wiadomości

bandyci Ameryki

8.00 S. „Flipper”

8.45 S. „Waleria”

9.30 S. „Luz Maria”

10.15 S. „Kobieta

mojego życia”

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Samochody

11.50 Przewodnik 

budownictwa

12.20 Reklamama 

12.50 Film fab.

„Z powrotem do 

szkoły”-USA. 1986 

14.25 S. krym. „Agent

bezpieczeństwa 

narodowego” 

15.15 Program muz. 

16.10 S. „Flipper" 

16.55 S. „Waleria" 

17.45 S. „Luz Maria” 

18.35 S. „Kobieta

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

20.50 Program 

Matulevićiusa

21.20 Pan Bean

21.50 Spojrzenie

22.10 Horror „Przebudzenie”

- W. Brytania, 1980

24.00 Najtępsi

bandyci Ameryki 

0.25 Komedia „Górna

granica” — USA, 1989 

1.55 — 6.00 EWTN

14.30 SW-show

15.50 Kanał muz.

17.00 Moje kino

17.40 Patrol drogowy

17.55 AMBA-TV

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Nasze ukochane 

zwierzęta

20.00 O miłości

20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama”

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show

22.55 Kanał muz.

22.50 Dyżurna jednostka

23.00 Film krym.

„Morderstwo 

w Sanszain Menore”

0.35 Rosyjskie lotto

7VPOLOW/4

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu 

jest żle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Namiętna miłość”

10.05 S. „Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”

12.30 Film krym.

14.25 S. „Wiatr 

namiętności"

15.15 S. „Dżiumandżi"

15.40 S. „Mali Tom i Jerry"

16.05 S. „Bez 

domu jest źle"

16.35 S. „Namiętna 

miłość"

17.25 A oto ja. 

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz

20 00 Wiadomości 

? .; rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.45 Dramat 

. „Pretendent”

21.40 Wiadomości
21.55 A oto ja.

Autoreklama
22.00 S. hum.

„Zwariowana parka”

22.50 Dramat krym.

„F/X - specjalne 

efekty”

23.35 Wiadomości 

rowerowe

23.45 Z Hollywoodu

^BTV

6.00 Wiadomości 

radiowe

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.30 Najtępsi

e
6.35 Tełeshop

6.50 S. „Batman"

7.15 S. „Garfield i 

przyjaciele"

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Tełeshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. „Grybauskasowie”

11.40 Program
Źukauskienó 

12.05 S. „Seks i miasto” 

12.25 S. „Dharma i Greg” 

12.50 S. „Biały parkan” 

13.35 S. „Złota rączka” 

14.00 S. „Medicopter” 

14.45 S. „Batman” 

15.15 S. „Garfield

i przyjaciele”

15.40 S. „Słoneczny 

patrol"

16.25 Przepisy Roberta 

16.30 S. „Uroczy i dzielni” 

17.00 S. „Luisa Fernanda”

17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 S. „Grybauskasowie”

20.15 S. „Medicopter”

21.10 Najtępsi

bandyci Ameryki

21.35 Mecz Ligi

Mistrzów UEFA 

23.30 S. „Złota rączka” 

24.00 Przegląd środowych

mistrzostw Ligi 

Mistrzów UEFA

0.10 S. „Nowojorscy

gliniarze”

8.10 S. „Człowiek morza" 

9.15 Puls Wilna 

9.35 Wiadomości (poi.) 

9.45 Poglądy

10.00 Film-spektakl 

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza" 

17.55 Oferta

18.00 Prowincja 

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy 

19.15 Znamiona.

Profilaktyka raka 

19.30 Turystyka 

19.45 Bądźmy zdrowi 

20.15 Służba kontrolera 

równych możliwości 

kobiet i mężczyzn 

20.45 Oferta 

21.00 Puls Wilna 

21.20 Wiadomości (poi.) 

21.30 Poglądy 

22.00 Muzyka 

23.00 Komputerowe 

rozrywki

1
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne 

zamki"

9.10 S. „Niszcząca siła"

10.10 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 

Cousteau"

10.40 Historia 

pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości

14.20 Zew dżungli

14.45 Do lat 16 i więcej

15.20 S. „Pokemon"

15.45 Jeralasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki"

17.00 Wiadomości

17.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

18.00 Człowiek i prawo

18.40 Kto chce zostać 

milionerem?

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

21.00 Film fab.

22.40 Z życia wybitnych 

ludzi. Rodion 

Szćzedrin

23.15 Wiadomości

23.35 Thriller misi 

„Poltergeist-3”

7.00 Kawa czy herbata

7.55 Giełda

8.00 Kawa czy herbata

8.30 Wieści polonijne

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 „Klan” - telenowela

10.05 Teleranek

10.30 S. „Skarb 

sekretarza”

10.55 Raport - 

program publ.

11.40 Chrystus wstąpi na 

Marcinkę - reportaż

12.05 Koncert 

jubileuszowy 

Janusza Strobla

13.00 Wiadomości

13.10 Rodowody: Polskie 

młyny i wiatraki

13.30 Studnia - magazyn 

folkowy, koncert 

zespołu „Muzykanci”

13.55 Galeria

malarstwa polskiego

14.10 „Klan” - telenowela

14.35 Gość Jedynki

14.45 Forum — 

program publ.

15.30 Kulisy wojska

16.00 Wiadomości

16.10 Tunio, ach ten 

Tunio! czyli 

65 lat na scenie 

hrabiego 

Wojciecha 

Dzieduszyckiego

17.00 Raj - magazyn 

katolicki

17.30 S. anim. „Noddy”

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Dzielo-arcydzielo - 

program dla dzieci

18.50 Katecheza dla 

rodaków — 

magazyn religijny

19.20 Telezakupy

19.35 „Klan” — telenowela

20.00 Dziennik 

telewizyjny

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 „Ojciec królowej” — 

komedia, 

Polska, 1980

22.45 Studnia - magazyn 

folkowy. Koncert 

zespołu „Siwy dym”

23.10 Forum Polonijne

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

15.30 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”

16.00 S. anim. „Pokemon”

16.30 Informacje

16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol”

17.45 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje 

+ Kurier TV

20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.40 Liga Mistrzów

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

(w przerwie meczu)

23.35 Telewizyjne Biuro 
Śledcze - tylko 

dla dorosłych

„Wspólna chata"

18.45 Dziennik

19.00 Suproliga w 

koszykówce 

mężczyzn — mecz 

Maccabi Ranana 
- Zepter Śląsk

20.30 S. dok. „Real TV: 

Z życia wzięte"

21.00 S. sensac.

„Z archiwum X”

21.50 Dziennik i

Informacje sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.40 Dwa światy

23.10 „Niebezpieczny 

ładunek" 

- film sensac.

gagi
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22.10
Przebudzenie

e POLSAT

8.00’S. anim. „Casper"

I

8.00 Z Wilna
8.20 Stolica
8.40 Film lab. „Tajemnica 

żelaznych drzwi”

10.10 Kanał muz.

11.00 Z Moskwy

11.05 Model

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy

8.00 Wiadomości
8.15 Film fab. „Żywy cel"

9.45 Fitil
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości
16.30 S. „Odwieczny zew”

18.00 S. „Łatwe pieniądze”
19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny

19.50 Film fab.

„Namiastka”

22.00 Wiadomości

22.30 Czas lokalny

22.40 Rozmaitości

8.25 Polityczne graffiti 

8.40 S. przygód. „Xena, 

■ wojownicza 

księżniczka”

9.35 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł” 

11.20 S. obycz. „Fiorella” 

12.15 S. obycz.

„Słodka trucizna” 

13.05 S. komed.
„Przyjaciele”

13.30 S. obycz.
„Adam i Ewa”

14.00 Życiowa szansa 

- teleturniej

15.00 S. komed. 

„Graczykowie”

7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia” 

— telenowela

7.55 Odjazdowe

kreskówki

8.55 S. mlodz.

„Moje drugie ja”

9.20 „Izabella" 

— telenowela

10.10 Gra w przeboje

- teleturniej
10.40 Śmiej się razem 

z nami

11.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI 111" 

11.50 S. sensac.

„Medicopter 117"

12.45 S. med. „Wzywam 

dr Brucknera"

13.35 Teleshopping

14.40 „Izabella"

- telenowela

15.30 „Maria Emilia"

T- telenowela

16.20 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. mlodz.

„Moje drugie ja" 
17.50Ś. sensac.

„Medicopter 117" 

18.40 S. sensac.

,One West Waikiki”

19.30 Gra w przeboje

• - teleturniej 

20.00 W akcji - magazyn 

sensacji
20.30 Śmiej się 

razem z nami

21.00 „Fałszywa ofiara” -

Thriller.,

USA, 1982 

23.00 52 minuty: Muszę 

być piękny!

, — reportaż

n^B

7.00 Muzyczny V1P

8.00 KlNOmaniaK

8.30 Muzyczne listy

9.30 'S. „Super Mario

^Brothers” - dla dzieci

10.00 S. „PIM” - dla dzieci

10.30 S. sensac. „Byl sobie 

złodziej”

11.30 S. komed.

„Wspólna chata”

12.00 S. komed. „Simon”

12.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”

13.00 S. „Sandokan”

13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero”

14.25 KlNOmaniaK

14.55 Muzyczny V1P

15.45 Muzyczne listy

16.45 S. anim. „Garfield”

17.15 S. „PIM” - dla dzieci

17.45 S. „Sandokan”

18.15 S. komed.

7.55 Giełda

8.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy 

8.45 Kawa czy herbata? 

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

9.30 Wiadomości 

9.40 Prognoza pogody 

9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko” 

10.10 Jedyneczka — 

program dla dzieci 

10.45 Bajeczki Jedyneczki 

11.00 S. przygód.

„Królowa złodziei” 

11.45 ABC reformy

edukacji 

11.50 ZUS radzi -

magazyn 

poradnikowy

12.00 Dobry:

Zmyślony program 

12.15 Dom pełen zwierząt 

— magazyn 

12.30 Ekran z kwiatkiem 

— magazyn

12.35 Tajemnice armii - 

program wojskowy

13.00 Wiadomości 

13.10 Agrobiznes 

13.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze

13.25 Samo życie — 

magazyn

13.45 „Klan" - telenowela 

14.10 Do celu - teleturniej 

14.20 „Skarty świata”

— serial dok.

14.50 Do celu - teleturniej 

14.55 Katalog zabytków:

Głuchołazy - Fara 

- felieton

15.05 Do celu - teleturniej 

15.15 Kurs języka

angielskiego 

15.30 Czas na komputer 

16.00 Wiadomości 

16.10 Bezpieczna Jedynka 

16.30 Szerokie tory - 

program publ.

17.00 Rower Błażeja 

17.30 „Moda na sukces” 

:— telenowela

17.50 Regaty 

dookoła świata

18.00 Tełeexpress 

18.20 Gość Jedynki 

18.35 „Klan"

— telenowela 

19.00 Jaka to melodia? - 

quiz muzyczny

19.30 S. obycz. „Więzy krwi" 

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości, Sport i

Prognoza pogody 

21.10 „Okruchy życia:

Pomiędzy miłością 

a nienawiścią” 

— film obycz., 

USA 1993 

22.45.Oblicza mediów 

- program publ. 

23.00 Kronika

; kryminalna

Horror, W. Brytania, 1980, 
reż. Mikę Newell, wyk.: Charl- 
ton Heston, Susannah York. 
Angielski naukowiec Corbeck 
gorączkowo poszukuje grobu 
nieznanej królowej E^ptu. Je
go asystentka Jane znajduje 
napis na skale, upamiętniają
cy kobietę królewskiego rodu, 
która z powodu swego okru
cieństwa została przeklęta, 
a cała pisemna informacja 
ojej życiu uległa zniszczeniu.

TV4
23.10
Niebezpieczny ładunek

Film sensacyjny, USA, 1993, 
reż. Thierry Notz, wyk.: Malt 
Salinger, Michael Ironside.
Pasjonat i idealista, Peter Ker- 
nan na zlecenie Korpusu Poko
ju zajmuje się rozdziałem 
żywności w Tajlandii. Wkrótce 
jednak odkrywa, że mity 
o bezinteresownym niesieniu 
pomocy głodującym to wierut
ne bzdury, rozsiewane przez 
jego chciwych i skorumpowa
nych szefów.

ORT

^41

k;-;;

21.00
Westsajdski walc

Melodramat, USA, 1995, reż. 
Ernest Tompson.
Starsza samotna pianistka 
Margareth przyjmuje pomoc 
domową. Dziewczyna marzy 
o aktorskiej karierze i szuka 
sposobów, aby dopiąć swego. 
W pobliżu Margareth mieszka 
zdziwaczała skrzypaczka - 
stara panna, nieustannie ofe
rująca pianistce swoją przy
jaźń i pomoc, ale te wysiłki są 
daremne.

*9
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Ciepły deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami. Opady deszczu, m^a. Wiatr zachodni, po
łudniowo-zachodni, 4-9 m/sek.

Temperatura w nocy 0-5, w dzień 3-8 stopni 
ciepła.

W czwartek opady deszczu. Temperatura w nocy od -1 do +4 stopni, 
w dzień od 1 do 6 stopni ciepła.

DROBNE Kalendarium

Nr 1663

I A 1 C I N * S

Nr 612

Wyniki losowania z dnia 12 03 2001

■' ra 04 0811'10'27^
34 36 37 38 41 49 50 53 54 60

5 liczb + litera -137818 Lt, 5 liczb - 20000 LL
4 liczby + litera - 500 LL 4 liczby -100 LL

3 liczby + litera -10 LL 3 liczby - 5 LL
2 liczby + litera-2 LL

Kurier WileńskV^-

każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś.! 3 mieś. 9 mieś,

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

eoTt 180 Lt

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

17 Lt 51 Lt 153 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) - indeks 0172

1 mies.i 3 mieś. 9 mieś.

5 Lt ! 15 Lt 45 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.KorcTyńskiego (Auśros Vartn 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

14 Lt 42 Lt 126 Lt 13 Lt 39 Lt 117 Lt

Prenumerata dla czyteiników w Polsce

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. I 3 mieś. 9 mieś,,

65pln 195 pln 58'5 pln

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

24 PLN 72 PLN 216 PLN

€
Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160.2700. ^1112- 001-0000, 
Vś.|."Vjlnijos żodis''z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą

wydanie ct^zienne

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

15 USD 45 USD 135 USD 6 USD 18 USD 54 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes U kio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700650, Vś.l.”Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport(gkurierwilenski.lt

KURIER
WILEASKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor)® kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
V5. {“l/iliiijas 2odis' 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(teł.6O 84 48) 

Adres: Birbyniy g. 4a 

2030 Viłnius 

Lietuvos Respubika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405 

Drukuje SA *Spauda-

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, owies, groch, pszenżyto. Mogę 
zemleć. Na zamótdenie dostarczę 
na miejsce.

Tel. 325583,8 28945051.

4"

1^

KLION 
UAB

www.klion.lt

Gdyby ktoś mógł sprezentować 
używane krzesła dla Uniwersytetu 
lYzedego Wieku, bylibyśmy bardzo 
wdzięczni.

Tel. 26 6143

[weryOl

ulowanie
Sprzedam l-pokojowe mieszka

nie w osiedlu Biała Waka (jest ga
raż). Teł. 8 250 43362 (od godz. 20), 
8 28692445.

LF

* środa (14. 111) jest 73 
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 292 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Benedykta, Le

ona, Matyldy, Rościsława.
* Wschód Słońca - 6.37, za

chód —18.21. Długość dnia -11 
godz. 44 min.

* Księżyc. Pełnia - od 9 
marca.

■.naprawa

^nla?

Niedrogo sprzedam używane 
krzesła i odkurzacz.

Yilnius, tel. 45 60 97.

^nlul
iract;

i?
IISSIM-15.00
L*

9.00-17.00

Sprzedam działkę ziemi (520 m^ 
w rej. Pilaite.

Teł. 8 284 42609.

Sprzedam książki polskie o te
matyce wojskowej, historycznej — 
100 sztuk.

Yilnius, tel. 8 289 15281.

„ KURS WALUT
Bank Litewski

OBcjalny kurs 
na 14 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Sprzedam mieszkanie z wygo
dami (61 m9 w Podbrodziu.

Teł. 8 217 54842 (wieczorem).

Poszukuję pracy księgowej, ma- 
gazynierki lub innej.

Yilnius, tel. 38 4718.

Poszukuję klientów do prowa
dzenia skomputeryzowanej ewi
dencji w gospodarstwach rolnych.

Tel. 40 65 14 (godz. 8-17) 35 35 
50 (po godz. 18).

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7348
2,0376

1000 rubli białoruskich 3,1809
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1078
0,5003
5,8684
0,2387

Administrator turystyki posia
dający licencję poszukuje pracy, 
w zakresie turystyki. Pomogę zało
żyć firmę turystyczną. Posiadam 
biznes plan.

Yilnius, tel. 35 20 78.

Do wynajęcia umeblowane 2 po
kojowe mieszkanie z telefonem 
w Grzegorzewie.

Tel. 52 16 13.

100 jenów japońskich 3,3205

Główna księgowa poszukuje ' 
pracy. Tel. 46 03 82.

Kobieta poszukuje pracy gospo
dyni domowej, sprzątaczki (dwa- 
trzy razy tygodniowo).

Yilnius, tel. 34 6015.

Naprawiamy zegarki: wszyst
kich rodzajów rosyjskie, kieszon
kowe, zegarki ścienne (Jungary, 
Gustav Belcery), zegarki kredenso
we.

Yilnius, Sody 14, hotel „Ginta- 
ras”, pokój 125, tel. 738125.

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy administratorki hotelowej, 
kelnerki, barmanki lub za granicą, 
znajomość jęz. niemieckiego, pod
stawa angielskiego.

Yilnius, tel. 410912,346015,8 
289 73410.

Niedrogo sprzedam działkę 
(25 a) z domem (60 m‘) obok ko
ścioła w Nowej Wiłejce.

Teł. 67 53 67, 67 52 67, 8 298 
40168.

Niedrogo fotografujemy i filmu
jemy wesela oraz inne uroczysto
ści. Różnorodne usługi fotograBcz- 
ne.

Yilnius, tel. 70 83 04,613582.

Mężczyzna (40 lat) poszukuje 
pracy w ochronie, stróża, robotni- . 
ka.

Yilnius, tel. 8 289 15281.

Sprzedam płyty z granitu, mar
muru na pomniki -18 szt.

Yilnius, tel. 8 289 15281.

Proponujemy stałą lub doryw
czą pracę dla projektanta mebli.

Tel. 2243 12.

Kobieta poszukuje dowolnej 
pracy. Ostatnio pracowała jako 
sprzedawczyni.

Yilnius, teł. 4688 70.

Poszukiwana jest sekretarka 
do pracy on-line

Wymagania:
doskonała znajomość języ

ków litewskiego i polskiego, zna
jomość pracy z komputerem.

Nadsyłać znoszenia
e-maiTem: edmundl@takas.lt

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) : 

wydrukujemy nieodpłatnie
■ _____ _____r , _ . 2 telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ’
na adres redakcji 

z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Vilniua KURIER

Mumi

Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5868
6,4735 aH 
1 nn791,0072
0,4553
0,1395
0,4100
2,4212
0,4532
0,7326

1,4025
10 tys. lei rumuńskich 1,4719

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

Birbyni^ 4 a, Lt-2030 Vilniua KU WER Birbyniti 4 a, Lt-2030 Wlnius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gtadkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— 'Samo żyde', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lL).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileiiski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, teł. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędaiiski, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakąi, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret® kurierwilenski.lŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankeyićiOtó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kuriefwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolportekurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Krystyna Adamowicz

gkurierwilenski.lt
kurierwilenski.lt
http://www.klion.lt
mailto:edmundl@takas.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lL
mailto:reklama@kuriefwilenski.lt
kolportekurierwilenski.lt

